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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
Aksionarit dhe Drejrimit 8 Colacem Albank: Shpk,

Opinion me rezervé

Ne kemi audituar pasgyrat financiare 8 Colacem Albania Shpk (~ShoqEria™), 18 cilat pérfshiyné pasqyrén ¢
pozicionit financiar mé 3| dhjetor 2021 dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe 18 ardhurave t& tiera
gjithépérfshirise, pasqyriin ¢ ndrvshimeve né kapital dhe pasqyréin e flukseve ¥ mjeteve monetare pér vitin &
mbyllur né kit dag, sl dhe njE pérmbledhje 2 politikave @ réndésishme kontabt] dhe shEnimeve 12 tiera
shpjeguese,

Sipas opinionit tong, duke pérjashtuar efektet ¢ mundshme t& géshtjes s pershkruar né scksionin ¢ rportit
toné “Baza pér Opinion me Rezerve™, pasqyrat financiare paragesin n ményré 1& drejté, né i gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar 18 Shoqéris# mé 31 dhjetor 2021, si dhe 18 performancs s& saj financiare dhe
flukset monetare pér vitin ¢ mbyllur nt k&2 daté, né pErputhje me Standardet Nérkombeare 12 Raportimit
Fimanciar ("SKRF-t2")

Baza ¢ Opinionit me rezerve
Zhvlergsimi i aktiveve afiagjata materiale

Sig shpjegohet né shEnimin shpjegues & 1€ pasqyrave financiare, aktivet materiale afsigjala paragiten né
shumen 2,151,188,762 LEK mé 31 dhjetor 2021 {2020: 2,322,524,907 LEK). Gjm# vitit 12 mby!lur me 3|
dhjetor 2021 Shoqeria ka gjeneruar nje fitim prej 74,164,225 LEK (2020; 44,475,007 LEK) dhe humbje 12
kumuluara prej 2,978,608,808 LEK (2020: 3,052,774,033 LEK) duke treguar evidencd i€ arsyeshme gE viera
¢ rikuperueshme e aktiveve materiale afatghata mund 1 jet2 m& e ulet se viera neto kontabél me 31 Dhjetor
2021 dhe 2020, Sig kérkohet nga SNK 16 “Aktivet materiale dhe jomateriale afatgjata”, drejtingi ka bérd nje
vlerésim (& vlerts sé rikuperueshmerisé bazuar né supozimet mbi vierén ng perdorim i aktiveve materiale
afalgjita dhe pErshkruan parashikimet ¢ p&rdorura né keté viergsim duke konkluduar g nuk ishte i nevojshém
regjistrimi | nj¢ humbije nga zhvler®simi mE dhe p&r vitin ¢ mbyllur m& 31 Dhjetor 2021, Kéto supozime
parsgesin investime shumé@ 12 kufizuara plr & mb&shtetur mitjen e aktivitetit dhe zhvlerésimin ¢ akuiveve
materiale afatgjats ekzistuese dhe ndryshim né kapitalin garkullues neto zero.

N vijim 1& sa mé sipér, né inventar & pérfshiné shuma 16,365,316 LEK, e klasifikuar si pjesé kémbimi 12
pérdorura pEr mirémbajtjen e makinerive dhe pajisjeve. Sipas SNK 16 “Akiivet Materiale Afatgjata”™ paragrafi
B, nE qofie se pjesét ¢ kémbimit pérdoren pér mirémbajtien e aktiveve afutgjata materinale, dubet i Klasifikohen
0 t8 njEjtén kategori 18 aktiveve afatgjata materiale, Drejtimi nuk i kn klasifikuar pjes®t ¢ kimbimit tek aktivet
afatgjata materiale. NE qofte se drejtimi do i kishte klasifikuar pjesét e kémbimit ng aktive materiale afatgjata,
vlera e Invemtarit do 1 ulej me 16,365,316 LEK, ndérsa vlera e aktiveve afaigjata materiale do 1@ mitej me
16,365,316 LEK dhe do 12 ishte subjekt § zhvlerésimit, sig kérkohet nga SNK 36, Meqendse nuk na &shié dhing
evidenct auditimi ¢ mjafiueshme dhe ¢ pershiatshme lidhur me supozimet ¢ pérdorura dhe né mungese 12
procedurave allernative, ne nuk jemi n@ giendje 1 sigurchemi mbl vierfn ¢ nkuperieshme 1@ shumave &
regjistruara si aktive materiale afatgjata n# pasqyrin ¢ pozicionit financier mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020,
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Baza e Opinionit me rezervi (Vazhdim)

Megendse viera e rikuperueshme e aktiveve materiale afsigjata ndikon ng péreaktimin e performancis
financiare dhe fukseve (& mjeteve monetare, ne nuk jemi né gjendje tf péreakiajmé nise mund 1E kenE qend
1€ nevojshme veprime rregulluese né lidhje me aktivet materiale afatgjata t8 paragitura né pasqyrén ¢ pozicionit
financiar, embjes s& vitit 18 paraqitur n# pasqyrén ¢ fitim humbjes dhe te ardburave gjitheperfshirese dhe
fluksit 1& mjeteve monetare nga aktiviteti i shfrytézimit & paraqitur ng pasqyren e flukseve 1E mjeteve monetare
pér vitet g mbyllen mE 31 dhjetor 2021 dhe 2020,

Ne ¢ kryem suditimin toné né pérputhje me Standardet Nderkombetare t8 Auditimit {“SNA™t8). Pérgjeg)esite
tona sipas kityre standardeve jan® pErshkniar né paragrafin ¢ em&riuar “Pérgjegidsitd e audituesit plr auditimn
¢ pasqyrave financiare” @ k&tij raporti, Ne shpeehim pavargsing ton® nga Shogéria né pérputhje me Kodin
Mdérkombétar 18 Etikés s# Kontabilistbve Profesionisté | vendosur nga Bordi | Kontabilist®ve pér Standardet
Ndérkombetare 1@ Eiikés (périshird Standardet Ndérkomb®are 1# Pavarfsisé) (kodi “BKSNET) dhe me
kérkesat etike @ aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare n€ Shyipen, si edhe, kemi pErmbushur
plrgjegjEsit? tona 12 tjera etike né pérputhje me ko kirkesa dhe me kodin BRSNE.

Ne besojmé s¢ evidenca e auditimit g kemi sigursar 8shig ¢ mjaftueshme dhe ¢ prshistshme pér t2 mb&shtetur
bazén pér opinionin tond i auditimit me rezervé.

Pasiguri materiale n€ lidhje me Parimin e vijimEsist

Ne térheqim vémendjen né shénimin shpjegues 2 d)12 pasgyrave financiare, ku tregohet s¢ Shogria ka pesuar
humbje 12 akumuluara prej 2,978,608 808 LEK m2 31 dhjetor 2021 (2020: 3,052,774.033 LEK). Sig Eshi¥
pasagitur ne shénimin shpjegues 2 d), k&w ngingje ose kushte s& bashku me gishijet ¢ fera 10 plrshkruara né
shénimin shpjegues 2 d), tegojng se ckziston njt pasiguri materiale qf mund t& hedhd dyshime W
konsiderueshme né afidsing ¢ Shogérisé pér 18 vazhduar sipas parimit 18 vijiméesisg, Opinioni yné nuk gshi i
maodifikuar n# lidhje me k&2 cshtje.

Informacicne i€ tjera

Drejtimi Esht® plrgjegids pér informaciongt ¢ tera. Informacionet ¢ tiera perfshijng informacianet g2 pasagiten
né Raportin ¢ ecurisé s& veprimtarisé dhe Raportin ¢ drejtimit 2 brendsh&m, pérgatitur nga Drejtimi ng
pérputhje me Nenet 17 dh 19 2 Ligjit nr. 252018 dawar 10 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, por nuk pérfshin pasqyrat financiare dhe raportin tond 1 audituesit mbi kéto pasqyra. Raporti §
ecurisé & veprimtarisé dhe Raporti i drejtimit t brendshém parashikohet t€ na vihen né dispozicion pas datés
<& kistij raponti 18 audituesit f pavarur. Opinioni yn& mbi pasgyrat financiare nuk mbulon informacionet ¢ ter
dhe ne nuk shprehim asnjé lloj opinioni n& lidhje me kéto informacione.

N lidhje me auditimin ¢ pasqyrave financiare, ne kemi pErgjegidsing 1€ lexojmé informacionet ¢ tera, (¥
identifikuara m# lart kur ato (2 na vilen n dispoeicion dhe 1 vierésojme nése kéto informacione kan pasakisi
materiale me pasqyrat financiare, apo me njohjen q& ne kemi marré gjat# auditimit ose pémdryshe, nse duket
se ato jank me anomali materiale. Pasi 1 lexojmé Raportin ¢ ecurisé € veprimtarisé dhe Raportin ¢ drejtimit
t& brendshém, n8se arrijmé né perfundimin se n# 1o ka nj# anomali materiale, atéhert nie dubet t& komunikojmé
plr kiE cichtje me personat e ngarkuar me qeverisjen,

Pérgjegjesite e drejtimit dbe paléve 18 ngarkuara me geverisjen p¥r pasqyrat financiare

Direjtimi éshté pargjegjits pér penzatitjen dhe paragitjen e drejté 12 pasqyrave financiare o€ pérputhje me SNRF-
té, si edie per sistemin ¢ kontrollit 12 brendshém, i cili n& masén q# pércakiohet nga drejtimi, EshtZ i nevojshEm
pér té b 18 mundur pérgatitien ¢ pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasajé ¢ mashirimeve apo
gabimeve.

N plrgatitien ¢ pasqyrave financiare, drejtimi dshi@ pérgjegjés pér vier@simin e afifsis2 s# ShogErist plr 12
vazhduar aktivitetin e sai né baz® t parimit 1@ vijimBsisg, 2 paragesé né shinimet shpjeguese, nlse Eshik ¢
aplikueshme, cishje g lidhen me vazhdimesing e aktivitetit tf Shoqérise, dhe 12 perdorg parimin kontab]
vijimisisé, pirves rasteve kur drejiimi ka ose pér qllim o2 likuidojé aktivitetin, ose 18 ndérpresE operacioned,
ase nuk ka asnjé altemative tetdr reale, perveg se sa méE fan.

Palés e ngarkuara me geverisjen jand pérgjegjsc pér mbikégyrjen e procesit & raportimit financiar
Shoglirisd



Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin ¢ pasgyrave financiare

Ohjektivat tona jané & arrijmé njé siguri ¢ arsyeshme lidhur me fakiin nése pasqyrat financiare ng térési nuk
kant anomali materiale, per shkak & mashtrimeve apo gabimeve, dhe t& Keshojm njé raport aucitimi qf
perishin opinionin toné, Siguria e arsyeshme Eshte njé siguri e nivelit (& larté, por nuk Eshté nj# garanci ge njé
pusdicim i kryer sipas SNA-ve do i identifikoj# gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo ekziscon. Anomalié
mund t vijng si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose 1 marra
s& bashku, pritet q¥ né ménvrE € arsyeshme # influencojng vendimet ekonomike 8 pérdoruesve, & marra
baruar ng kéto pasqyra financiare.

5i pjesd ¢ auditimit n& pérputhje me SN A-LE, ne ushirojm® givkimin profestonal dbe raajme skepticizmin ton
profesional giaté gjith? procesit 12 auditimit. Gjithashtu, ne:

*  Identifikojme dhe vlergsojmé mezikun ¢ anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojf ¢
mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zhatojmé procedural pérkaifse ng pérgjigie (& kétyre
rmeziqeve, si edhe marrim evidenca tf mjaftueshme dhe ¢ plrshiatshme pér W krijuar njé baxd pér
opinionin toné. Rreziku § mos zbalimit 18 nj& anomalie materiale, si pasojé ¢ mashirimit &heé mé i lang
s¢ rreziki | moszbulimit tf nj¥ anomalie 8i pasoj® e gabimit, pér shkiak se, mashirimi mund & pérfshije
fshehje 12 informacionit, falsifikim 1€ informacionit, pérvetsime 18 q@llimshme, keqinterpretime, apo
shkelje t& kontrollit t& brendsh&m.

o Marrim njf kuplueshm®n 8 sistemeve f konirolleve & brendshme 8 aplikueshme pér procesin ¢
auditimit me qéllim hartimin e progedurave t& anditimit 1 pérshitatshme me rrethanat, por jo pér
shprehur nj€ opinion mbi efektivitetin ¢ sistemeve 18 kontrolleve & brendshime 12 Shogqérise,

o Vierdsajmé pErslnashméning ¢ politkave kontab#l ¢ pérdorura dhe arsyctueshméring, ¢ gmuarjeve
kontab&l 1& kryera si edhe paragitjen ¢ shénimeve shpjeguese plrkat@se (8 hartuara nga drejtim..

o  Shprehemi ng lidhje me pérshtatshmering e parimit 1 vijimesis® t¢ pérdorur nga drejtimi, dhe bazuar né
evidencat e murra gatf auditimit, nlse njé pasiguri materiale ekziston, atéhert mund & shkakiojé
dyshime 12 réndésishme mbi aftésing e Shogiris® pér 12 vazhduar né vijimési, NE rast ge ne arijmé né
kankluzionin q& nj# pasiguri materfale ekziston, ne duhet 18 techeqim vemendjen ng raportin tanE
auditimit me referencd né shénimin shpjegues plrkatés, ose, n¥se shinimet shpjeguese nuk jand 1
pérshiatshme, ne duhet té modifikajme opinianin tong, Pérfundimet tona jepen mbi bazén ¢ evidencis
<& auditimit 12 marr@ deri me datén ¢ rportit W asditimit. Megjithat®, nzjarjet ose kushtet n# (& ardhmen
mund t shkaktojn¥ ndérprerje 1€ aftésisé s& Shogrisé pér vazhduar o vijimési,

®  Vier#some paragitien ¢ pérzjithshme, strukiurén dhe pErmbajijen e pasqyrave financiare, duke pershirg
shimimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare prezantojn transaksiones dhe ngjarjet thelbésore né
njé ményr q arrin prezantimin & drejeé.

Ne komunikajme me pal®t e ngarkuara me geverisjen ¢ Shogerise, ku pérveg cEshtjeve 18 tiera, komunikojm#
edhe q&llimin dhe kob&n e planifikuar & auditimit, gietjet kryesore & auditimit, pérfshird ¢do manggsi 1
réndésishme né sistemin e kontrollit (2 brendsh#m qf &shi# identifikuar gjaté auditimit tonit.
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COLACEM ALBANIA SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 DHIETOR 2021

(1€ giitha vierar jané 1¢ shprefuira né Lek)

ARTIVE MATERIALE AFATGIATA
Toka

PérmurBsime b6 (okds

Ndénesa

Maokineri dhe pajisje

Aktive 1€ yera maternle

Aktive ng proces

TOTALI AKTIVE MATERIALE
AFAGIATA

AKTIVE JO MATERIALE
AFATGIATA

Aktive jo matenale afatgjata

TOTALI AKTIVE JO MATERIALE
AFATGAJTA

TOTALL T AKTIVEVE AFATGIATA
AKTIVE AFATSHRURTHRA
Inventan

Llogari € ark@ueshme

Aktive 12 ijera

Parapagime dhe shpenzime (€ shiyra
Mjete monetire dhe ekuivalemet e tyre
TOTALI I AKTIVEVE
AFATSHEURTA
TOTALITAKTIVEVE

RAFITALL

Kapitali i nénshkruar

Kapitali i paguar i panénshkruar
Humbja e akumulunr

TOTALL T KAPITALIT

Llogari 1€ pagoeshme
Detyrime 1 fjera

Provigjone afatshkurtra
TOTALII DETYRIMEVE
AFATSHEURTRA
TOTALI I DETYRIMEVE

TOTALLI DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT

shkruar nga:

Shénime

f

I
1
12

13
13
13

14
I5
16

Mi 31 Mi 31
Dhjetor 2021 Dhjetor 2020
249,310,171 246,310,171
32,080,698 35,857,942
716,676,098 782,751,129
1,074,034 558 1,227,048,211
11,127,283 27,557,454
47,059,954 :
2,151,188,762 2,322.524,907
3.382,181 149,137
3,382,181 149,137
2,154,570,543 232267404
327.297431 310,469,754
146,710,447 170,948,127
269,006,197 322 585,982
36,266,195 38,938,157
106,499,843 91 A12.654
885,870,213 $34,594,674
3,040,441.156 3,157,268.718
5.737,004,235 350,120,000
: 5,386,914,235

(2,978,608, 808) (3,082.774,033)
2,758,424.427 2 684.260.202
243,340,454 432,868,138
7,351,979 8,816,082
31,324,296 31,324,296

382,016,729 473,008,516
282,016,729 473008516
1,040,441,156 3,157,268,718

Wi pér vitin g mbyllet mé 31 Dhjetor 2021 jané mimtuar nga Drejtimi § Shogense me X

Pasqyra e pozicionit financiar dubet lexuar s bashku me shifnimet, pjesé perberese e pasgyrave financiore

ngh fngjn B den 33,



COLACEM ALBANIA SHPK

PASOYRA E FITIM HUMBJES DHE TE ARDHURAVE GUTHEPERFSHIRESE PER VITIN E

MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

{1 giitha vierar fand 18 shprefura né Lek)

T& ardhurat

T& ardhura 1€ tpera nga aktiviteti |
shirytézimit

Shpenzime materialesh

Shpenzime tf Gera neza aktivieen |
shfrytézimit

Shpenzime personeli

Zhvlerdsimi dhe amortizimi

Fitimi nga aktiviteti i shfryiésimit

Shpenzime interesi

Fitimet / (humbjet)’ nga pérkthimi |
monedhave t huaja

Shpenzime @ tjera financiare

Totali § fitimit / (humbjes) financiare
Fitimi para tatimit

Shpenzim | tatim fitimit

Fitimi neta § vitit financiar

Té ardhura (& tjern giithéperfshirése

Totali i t# ardhurave gjithéperishirise 12
vitl

Shinime  Pgr vitin ¢ mbyllur Per vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2021 mi 31 Dhjetor 2020

17 2,489,767,763 2.004,872,427
I8 852,644 571,804
10 (1,722,696,750) (1,403,131,817)
20 (362,281,103) (230,616.545)
2 (97.406,316) (23,480,794
6.7 (236,281,033) (213,703 804)
71,955,205 54,511,260
(2,593) (5.976)
2,213,650 (10,029,360)
(2.037) (926)
12 2,200,020 (10,036,262}
74,164,225 44,475,007
74,164,225 44,475,007
74,164,225 44,475,007

Pasqyra e fitim humbjes dhe 18 ardhurave gjithép2rishirtse dulet lexuar s2 hashku me shEnimet skpjeguese,
pjest pérbErese e pasqyrave financiare nga fagja 8 deri 33,



COLACEM ALBANIA SHPK

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR

2021

1 giitha vierar fand 1@ shprefura mé Lek)

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i
shiryiczimit

Fitimi para tarimit

Rregullione pir:

LhvlerEsimi dhe amortizimi

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Humbja ¢ parenlizuiar neto aga pérkthimi | monedhave
t& hunjo

Mjete monetare neto gjeneruar nga aktiviten |

shfrvtésimit para ndryshimeve né aktivet dhe
detyrimet

Rénie né logari 1€ arkEmeshme
(Rritje)rénie né aktive 12 tjera
(Rritje)/rénie ng inventard

REnic né llogari 12 pagueshme dhe o2 tier

Mjete monetare neto gjenerar nga aktivitet i
shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti investues
Blerje ¢ akiiveve afaigiasa materiale

Bierje e aktiveve afatgjate jo materiale

Té ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materinle

Mjete monetare neto pérdorur né aktivitetin
invesiies

Rritje neto nd mjetet monetare dhe ekuivalentet e
tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre n fillim 1#
witht

Efekti i ndryshimeve @ kurseve 12 kimbimit ng mjetet
maonetare dhe ekuivalentel & tyre

Mjetel monetare dhe ckuivalentet ¢ tyre ng fund te
vitit

PiEr vitin e mibyllur

FPér vitin ¢ mbyllur

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
74,164,225 44,475,007
236,281,033 233,703,804
{570,980) .
901,119 5,880,02|
318,775,397 284,059,732
23,817,350 18,946,534
(43,818.353) 203,691,200
(16,827.677) 7,082,919
(189,810.546) (472.039.073)
92,136,171 41,711,312
(64,794,605) (19,880,242)
(3,383.327) (60,901
570,980 :
(67,606,952) (19.941,143)
24,529,219 21,770,169
9632654 76,357,259
(9,662,030 (6,494.774)
106,499,843 91,632,654

Pasqyra e fluksit 1@ mjeteve monetare duhet lexuar 52 bashku me shenimet shpjeguese, pjesé pErbérdse ¢

pasqyrave financiare nga fagjn & deri 33,
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fré giitha vierar jand 1é shpeelura g Lok, mése nuk shpreher ndrvahe)

INFORMACIONI | PERGJITHSHEM

Colacem Albania Shpk (mé poshie “Shogéria”) e ka selind ligjore né rragén nacionale Balldre-Lezhe, km7.
Shogeria 8sh# regjistruar si person juridik m2 07 nntor 2007 me numér identifikues K72306010V. Shogiria
Eshi# nj shogéri shgiptare e cifa zotdrohet 100% nga Colacem SPA me seli né Via della Vittoria, 60 06024
Gubbio PG, laly. Palé pErfundimiare kontrolluese 18 Shoqénse jand: Carlo Colaiacovo Holding Sri, Franco
Colaiacove Gold Sr, Giovanni Colaiacovo Holdings Srl, Pasquale Colaiacovo Holding Sd.

Aktiviteti krvesor | Colacem Albania Shopk &hi& prodhimi dhe tregtimi | gimentos, Shogéria ka filluar
prodhimin e gimentos gjatd vitit 2013,

Shoqéria ka par 58 punonjés mé 31 Dhjetor 2021 (2020: 59),

BAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE
a) Deklarata e pérputhshmérisé

K&to pasqyra financiare jane pérgantur né perputhje me SNRF,

b} Bayaie pErgatitjes

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur mbi bazén ¢ kostos historike, né baze (8 12 drejlave dhe detyrimeve tE
Kontaluars.

¢} Monedha funksionale dbie raporiuese

Keto pasqyra financiare jang paragitur né Lek shgiptar (LEK), q@ 2shi2 dhe monedha funksionale dhe
raportuese ¢ Shoqériss.

d} Pérdorimi i vier&simeve dhe gjvkimeve

Pérgatitja e pasgyrave financiare né pérputhje me SNRF-1& kérkon g drejtimi 1@ bije givkime, cmuarje dhe
supazime 1@ cilat ndikojng né zbatimin ¢ politikave dhe né shumal e raportuara (& aktiveve, detyrimeve, 1
ardhurave dhe shpenzimeve dhe né shénimet e detyrimeve 2 vazhdueshme né datén ¢ raportimit,

Viergsimel dhe supozimet rishikohen n® mémyre 18 varhdueshme dhe bazohen n2 eksperiencén e drejtimit dhe
faktorg t2 yerk, pérfshirk pritshmérité e ngjarjeve 12 ardhshme q# besohet (2 jent 18 arsyeshme n& k#to rethana.
Pasiguria né lidhje me ko supozime dhe vierssime mund 12 rezultojn né njé rexubiat g2 kérkon njé regullim
material né shumén e njohur 1€ aktiveve dhe detyrimeve t2 ndikuarn pé periudhat ¢ ardhshme.

Vierésimet dhe supozimet rishikohen varhdimishe Rishikimet e vierfsimeve kontabél njihen né periudhin nd
12 cilén vleresimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme n#se ato ndikohen.

= Fushat mé & réndesishme e pasigurise s vierésimeve

Informacionet lidbur me fushat ¢ @@ndEsishme (8 pasigurisg plr vierésimel dhe givkimet kritike né aplikimin ¢
politikave 8 kontabilitett i cilal kand efekt shumé (8 réndsishém ng shumén ¢ njolier nd pasqyral financiare
perfshijné:

o Suparimi i parimit 12 vijimésisé

& Fhylerésimin, amonizimin dhe humbjet nga shvlerésimi i akriveve afatgjaia
¢ Preset plrberese (8 aktiveve afatgjata materiale
»  Kostot e nxjerrjes die rehabilimit
s  Providionel pir borxhet e k&gija
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1. DAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)

] Pérdorini | viergsimeve dhe givhimeve fvazldim)
«  Gjykime kritike ng& aplikimin ¢ standardeve te Kontabilitetit
Givkimet knitike 12 méposhtme kané efektin mé & réndésish&m né shumat ¢ njohura n# pasgyrat fimanciare:

o Supogioi i parimit (€ vijimesis®
Pasqyrat imanciane jant pergatitur mbi bazén ¢ parimit o vijimésist. Shogéra ka plsuar humbje @
vauhdueshine operative n& (8 kaharén duke resubiusr nf humbjel ¢ akumuluaa né shumén ¢ LEK
2,978.609,808 sime 31 dhyjetor 2021 (2020: LEK 3,031,774,033). Megjithatg, ng vitin 2021 dhe 2020. Shogeria
reriiliod me ftim kontab?l prej 74,164,225 LEK (2020: 44,475,007 LEK). Shitjet ¢ Shoqrise o mitén me 24%
krnhasusr me njé vitme pare, Pér mé tepér, afiésia ¢ Shoqerisé pér 18 vazhdudr sipas parimit o vijimEsis® varet
nga burimes financiare tf Shoqeris® mame, Drejtimi pranon se mbeter pasiguri mbd afigsing e shogirise pér o
pérmbushur kirkesat o saj pér fnnneim. Megjithate, dogjtimi pret gE Shogtiria i ket# burime (2 mjafueshme
pér 1€ vazhduar operacionet ¢ saj nd 1€ ardhmen e parshikueshme,
Shogtria ka rinovuar lejen minerre # shfrytdzimit m# 28 gusht 2008 nga Mimistria ¢ Infrstrubiurés dhe
Energjisé per njé periudhig 10-vjeyare pér najerjen dhe pérpuntinin ¢ mireralit gilgeron nga mali i Kakarigit
nié Balldoe, Lezhi
ME 11 mars 2020, Organizata Bot¥rore ¢ Shindewdsisé shpalli prhapjen e COVID=19, nje pandemi globale.
NE plrgiigic 18 pandemist, autorilelel ¢ Qeveris? Shaiptare shatuan masa 1E shumia, né pérpjekje pér té
kontrolluar pérhapjen dhe efektet ¢ COVID19, 1€ tilla si ndalime & udhetimeve dhe kuflzime, karanting,
pagest plr punoajésit e karguar nga punddhngst, pushime 12 paguara dhe kufizime né veprimuaring e himesit,
duke pérfshirg mbylijen, Mosat ¢ mésipérme o lasgén prshabizhi gaie 2020 dhe 2021, k&0 mass prveg 18
Ljerave kan€ kufimuar fugimisht aktivitetin ekonomik né Shgipgri dhe kang ndikuar negativisht, dhe mund te
vazhdoin® (& ndikogn® negauvisht bizneset, piestmamesit ¢ tregut, bankat 81 o8 Shgipeni dive globalisht per nje
periudhi & paejoluer kobic.
Shog@ria nuk ka g&llm L8 lkuidoj® ose 18 nderpresE vepramiaring ¢ saj gratl vitit 2022, W datén ¢ plrgatitpes
%€ ketyre pasqyrave financiare, Shogeria bazuar vé sa me sipér dhe giithashiu v pémuthje me planin financiar
12 mirstuar nd vitet nd vijim, pret 8 rris® aktivitetin operacional dhe ka parashikuar 12 arije nje reulim podity
i winel B vijim, Pérm teplr, Shogeéria vachdon 18 permibisli detyrimet & saj né kohEn & duhur dhe pér ke
nroye vazhidon (& zhatoj# parimin & vijim#sisE.

o Zhvlergsimi, amortizimi dhe humbja nga shvierBsimi | akiiveve afatgjata
NE qdo daté raportionh, deegtion vierdson jet@n ¢ dobishme 12 aktiveve afaigjata dhe koston perkatese 1t
amanizimit. Ky vieresim bazohet n# pervojin & drejtmin, praloikeén & industrisé dhe kzrakierisikn o akiivl.
Vierdsimet e drejtimit plr je12n e dobishme 18 pasurive mund 18 ndryshojn@ ndjeshm i reaultat i ndryshimeve
nt mjedisin ¢ bizmesit. Gine® viti akiunl, drejtimi p2reakiod se jetm e dobishme ¢ ndéndsave dhe pajisjeve dhe
pronave nuk ka mbryshuar,

#  Plest pErbErise of akoveve afaipiona materinle
Piestt ¢ k@mbimit jant pies? & k8mbyeshme @ aktiveve afalgjala materiale, @& cilat konsiderohen 18 jent
thelbitsore pér of mbesheemr mirfmbajtjen ruting, riparimin dhe rrepollimin e akiiveve materigle ose pér "o
perdorir 0 rasle emenggente pEr rparimie. Shogna ka llojet ¢ mEposhitre 1€ lpeve 1& pieséve 1€ kémbimit:
= Pjest ¢ aktiveve afalgisia maleriale dhe zhvlertiohen nga data ¢ blerges per nj periudhe g8 &shed me
¢ shkorfer se jetn ¢ dobishme e périeresit mpo jem ¢ dobishme ¢ impiantit o 1@ cilin do & pérdoet
Kéto nuk jang presd 6 mventarit, me kusht gf 12 plotEsohen kriteret ¢ kapitalizimit sipas aktiveve
afaigjata moteriale
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1. BAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
di PErdorimi i vier&imeve dhe gjvkimeve (vazhdim)

= Gjvkime Kritike o aplikimin ¢ standardeve te konianhiliten (vazhdim)
*  Pjesét pérblrise (€ aktiveve afatgjata materiale (vazhdim)

- Pjesé e sktiveve afaigjma materinle dhe zhvlerésohen nga data e blerjes pér njé periudhé & éshit mi
e shkurter se jeta ¢ dobishme e perberesit apo jeta e dobishme ¢ implantit n€ (& cilin do t& pErdoret.
K&o nuk jank piesé 1@ inventarit, me kusht qf 18 plotésohen kriteret ¢ kapitalizimit sipas aktiveve
afgjam materiabe.

~  Pjest kembimi e cilat jun? pjest t k8mbyeshme t aktiveve afitgjata dhe pjese 12 ciftuara specifike
te linjis linjave i€ prodhimit me kah@ 12 gja2 pérdorimi dhe do 1 zEvendisohen dhe rinovohen shpesh.
Ato kapitalizohen s pjesE e aktiveve afuigjasa materiale ku plotésohen kriteret e kapitalizimit
Amortizimi fillon nga dita ¢ instalimit & kéryre artikujve ¢ fabeike dhe periudha e amortizimi Eshis
mé ¢ shkurtdr se jeta ¢ dobishme ¢ pjesds s& kEmbimit dhe jeia e dobishme ¢ mbetur ¢ aktivit afatgjae
materia périkatés né té cilin 8shig instaluar. Keto nuk jang pjesé e inventarit

= Pjest kEmbimi 1 pErgiithshme dhe sende @ tjera 12 Konsumit # cilst nuk jong ¥ njé natyre krittke dhe
kang natyrE (& pErgjithshme (jo specifike pér nj¢ impiant dhe mund ¥ pérdoren n impianie @
ndryshime ase linja prodhimi dhe edo send tjeter q¥ mund t& kerkohet n cdo koh& per lehi®simin e
funksionimit t& impiantit). Ato zakonisht klasifikohen si “materiple 12 konsumit dhe pjesé kémbemi™
nén inventar, pirvec nse tejkalojng pragun e kapitalizimit dhe kang njé jetd i dobishme mé shumé se
nje vit, ku regjistrohen si aktive afatgjata materiale. Artikujt ¢ regjistruar si inventar jang subjekt |
vieresimit pér testin ¢ zhvlerBsimit dhe paragiten nf pasqyrén ¢ ¢ ardhurave dhe & ardhurave
gjithéperfshirtse pas instalimit apo pErdorimil te tyre. Kur antikujt @ tll@ plotésomne kriteret
kapitalizimit, metoda e tyre ¢ amortizimit 8he ngjashme me artikujt e riparueshlm, ¢ permendur me
laart.

s Kostot e nsjerrjes dhe rebabilinii

Shoqeria ka vierEsuar debyrimin ¢ saj pér rehabilitimin ¢ karergs dhe kostot e caktivizimit 18 pajisjeve dhe
makinerive pr shiryt®zimin ¢ karrierfs. Rehabilitimi | sipgrfages si dhe caktivizimi {cmontimi) kant gent
piesé ¢ aplikimit p&r marrjen ¢ lejes s€ shfrytézimit nga AKBN, NE 2 vénietZ, shfrytezimi i minernleve ka geng
shum# me i ul@i se parashikimi fillestar | Shogérise (duke patur parasysh q& klinkeri impomohet), Pérmé tepér,
Shogéria parashikon gf ajo do te vazhdogé 12 jet né k#to nivele pér t2 ardhmen afat shkurter . Leja parashikon
dering 7 milion m3 rezerva t8 perdorshme (pér periudhen 201 8-2028) ndérsa prodhimi vietor &shte 22,811.28
m3 plr vitin 2021 (2020: 19,337 m3). Kjo do12 thotd gk sipériaqja e nederhyre per shirytezim dhe ¢ nevajshme
per ¢ rehabilitueshme #shté shumé ¢ vogEl sesa ishie parashikuar ose reflektuar nd lejen e shfrytieimil
Siperfagia maksimale q& mund t& kel® nevai? pér rehabifimit deri n fund & lejes s& shitysezimi eshie rmeth
14.94 ha, por sipas parashikimeve afitshkurira gF lidhen ngushté me ciklin ¢ plot® € prodhimit 18 cimentos,
nuk kalon 2 ha, Sipas kosios s& rehabilitimit 12 parashikuar nga akiet normative né projektin e paragitur pér
zgjatjen ¢ afutit € lejes s shirytezimit, mirstuar me aktin ¢ miratimin ne. 1276/] te c@shtjes LC-7962-(4-2018,
dat® 06.04.2018 &shi# 322,750 Lekiha, Dduke marré parasysh siperfagen reale per te rikuperuar zbritjen,
rezulton ng njé shumé te papérfillshme.

*  Kontrata ¢ qerosé me Komunén Balldren

Shogeria ka nj& kantraté giraje me komungn Balldren pEr njé siperfage me qira prej 20.77 Ha, pernje pertudhe
30 viecare. Per k&g sipirfage, Shogeria ka 12 drejid 12 perdort mimeralin {gur gelgeror) g né faks éshid arsycia
¢ marrjes me gera 18 kisaj zone. Kjo kontrate giraje Eshie jashie fushes s& veprimit 18 SRNF-16 n& plrputhie
me paragrafin 3. (a): “Njtsia ekonomike do 12 zhatoje kifte standard pér & gjitha qiraté, perishiré qirang pér
aktivet me 18 drejté perdorimi né njE nén-qire, pervec: (a) qira pér kérkim ose shirytezimin e mineraleve, naftés,
gazit natyror dhe byrimeve & tjera & ngfashme tf parinovieeshme”. Duke patur parasysh q@ qellimi | qirast
Eshng sakidsishn dhe vetem pér pérdorimin e mineraleve {gur gelgeror) ng ketd zon, Shogéria nuk shaton SNRF
16 pér ki@ komtrtd.
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3. BAZATE PERGATITIES SE PASOYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
d} Pérdarimi i vierfsimeve dhe gjvkimeve (vazhdim)

- G vkime kritike n€ aplikimin e standardeve te kontabilitetit {vazhdim)

¢ Kalkulimi | provizionit pér klientét

Gjatt matjes s& hembjes 52 pritshme nga klintet, Shogeria pErdor informacion 1 arsyeshém dhe larg pamis
nga larg, i cili bazohet n& supozime pér [évizjen ¢ ardhshme 2 drejluesve té ndryshém ekonomiké dhe sesi
kéita drejtues do t¥ ndikojng tek njdri-tetri.

Humbja e prishme 4i mospagim Eshi@ nj# viergsim | humbjes g& del nga mospagimi, Ajo bazohet né diferencin
midis flukseve 1 parave tf gatshme kontraktuale dhe atyre g8 huamarr@si do 1@ priste 18 merrte, duke marné
parzsysh Nukset e parasé nga kolatzrali dhe pErmirfsimet integrale 1€ kredise,

Probabilitet | mospagimit pErb&n njé input kryesor né matjen e hwmbjeve tz pritra. Probabiliteti | mospagimit
EshiE mpe wlerdsim | monddsis® & mospagimit gjad njE periudhe 18 cakowar kohore, llogarita & @ cilit pirfshin
12 dhitna historike, supozime dhe pritje 1% kushteve t& ardhshme.
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3. STANDARDE TE PUBLIKUARA POR ENDE TE PAZBATUARA

NE datdn ¢ auterizimit 18 kéyre pasqyrave financiare, standardet ¢ mEposhime (2 réja dhe ndryshimet ng
standurdel chzistuese ishin ng diskutim, por ende jo efektive. Ato nuli pritet 12 keni ndonje impake 12
rendesishem ne pasqyrar finsneinre:

s Ndryshimi né SNRF 10 Pasqyral Financiare € Konsoliduara dhe SNK 28 Investimet né Shoqérite ¢
NdErmarrjeve 8 Pérbashkita: Shitja ose Kontributi | Aktiveve ndErmjet njE investitard dhe njé
sipfrmarrjefe f pErbashkEi ase sipEfrmarrje f 1] - Ndrvshimet adresaing nj# mosperpathije @ pranuar
mibdis kirkesnve n€ SNRF 10 dbe aiyre né SNK 28, 0@ iaflimin e shitges ose kentributit (6 ahtiveve midis
nj# mvestiton dhe ndérmamjes s tj @ pErboshk® ose 18 pérbashket. e Dijetor 2015, BaNK shivu datén
elekbive 18 LBty ndryshimi pér np koh# 18 pacaktusr n# pritje @ rezultatil 18 projekbi 12 1 kEckimor mbs
metodén ¢ kapialic 12 kantabalitent,

¢ ENK | Paragitjs ¢ Pasgyrave Financlare: Klasifikimi | Deoyrimeve si Afnishkorife ose Algjag
(Ndryshimet}- Ndryshimet juné efektive pér periudbat vjetore i@ mpontimit g8 Glbajng mE ose pas | Jananit
2022 me lepe pir aplikim me o hersh®m. Sidogofté, né pErgiigie & pandenist covid-19, Dordi ka shiyr
datén efektive me njé vit, domth, | Janar 2023, pr 'y dhiéng shog@nve me shume kohe pér (2 zhatiuir o
adiyahim 1€ klasifikimit ¢ rezulton nga ndryshimet

= SNRF 3 Kombinimel ¢ Beencsits SNK 16 Aktivet afatgjata materiale; SNK 37 Provizionet, Detyrimet
¢ Kushi€zuara dhe Pasurité ¢ KushiZzuara &l dhe Pormirisimet Vjetore 2008=-2020 {Ndryshimet) -
Ndrvshimet jané efektive p&r perivdhat vietore of fillojn? me ose pas | Janarit 2022 me keje @ aplikimit
meparshem, BSNK ka shuar ndryshime me standarde 1€ ngoshin né Standarder ¢ SNRF sl mi pashd:

= SNRF 3 Kombinimet ¢ Biznesit (Ndryshimet) pérditson i@ reference® ng SNRF 3 né Kuadrin
Komceptual pér Raportimin Financiar pa ndryshuor kirkesat ¢ kontabilitetit pér kombinimet ¢
biznesit.

- SNK 16 Aktivet afargjata materiale (Ndryshimet) ndalon nj2 shogiri 12 rhres? nga kosioga ¢
prongs, impiantit dhe pajisjeve shumat ¢ marra nga shitis e anikujve ¢ prodhusr ndérsa shogeria
pa pErgatit pasuring pér pérdarimin ¢ sa) 12 synuar. ME vend @ k¥saj, nj# shaqri do 12 njoh#
ardhurnt @ tilla o shitjeve dhe kosion @ lidboer né firim ose hombje

- SNK 37 Provizionet, Detyrimet ¢ Mundshme dhe Pasurit? ¢ Kushifeoara (Ndryshimer)
spectithon cilal kosio péirfshin oj# shoogén ng péreakiimin ¢ kosios 58 pérmbuashpes 38 i€ hontnate
per gllmnks ¢ vierEsimit n@se njf Kontralg Eshid ¢ rind?,

Pérmirfsimel Victore 2018-2020 bjué adryshime (€ vogla ng SNRF | Adoptimi pEr herd
part i Standardeve Nderkombeiare (8 Raporiimit Financiar, SNRF 9 lnstrumeniet Financiare, SNK
41 Bupgesia dbe Shembejt ilustroes shogBnics (€ SNRF 16 Qira,

« SNRF 16 Qirnti-Cavid 19 Koncesionet ¢ Qirasé périe] dails 30 Qershor 2020 (Nedryshimet)

Amendamenti #hatohes pér perindbnt vietore @ mportimit & fillojné mé ose pas datds | Prill 2021, me
aplikim 18 mBhershBm t2 lejuar, duke plrfchird nl pasqyrat financiare ¥ paautorizuara ende pér publikim
né datén e Bshimit 1€ amendamentit. N€ mars 2021, Bordi ndryshoi kushiet ¢ dobisé prakiike of SNRF 16
qe ofron kehidsim pEr Qiramancdsit nga zbatimi | udhizmit 18 SNREF 16 mbi modifikimet ¢ giras? per
koncesionet ¢ qirasd of lindin si pasoi® ¢ drejtpéndrejt? ¢ pandemise Covid-19, Pas ndryshimit, leverdi
prakiik wei dharohet pér koncesbonet @ oirmss, pér 8 cilae gdo redulaim o2 pagesat e glrasE prek veslm
pagesat g fillimisht duhet i paguhen me 30 gershor 2012 ose para dasis 30 qershor 2022, me kusht g o
plotsohen kushied ¢ gers plir aplikimin ¢ leasingut praktik

¢ SNK 1 PMaraqitja ¢ Masqyrave Financiare dhe Deklarata ¢ Prakoibave & SNRF 3 Shpalosja ¢
paslitileve koniab@l (Ndryshimet)

Ndryshimet jond efektive pér periudhm vjetore gt fillojnd me ose pas duds | Janar 2023 me aplikim @
m@hershim I [epear. Milnyshimel ofrong udh ame plr ebatimin e gkimeve 1@ matenahtetit o€ dhbnen ¢
infoomacioneve shpgeguess 1 polittkave kontabsdl, NE veganti, ndiyshimel ok SHK | z8venddssn® kirkesdn
pér o shpalosur politikat kontabel 18 réndésishme’ me njé kévkesé pér & shpalosur poliukat kontabel
‘materiale’. Giithashio, sdhézime die shembu) Hlustrues shiohen né Deklacimin ¢ Prakiikes per e ndilonuar
ng rhatimin e konceptit 1€ materialiteth kur béhen gjykime rreth dhénies s informacioneve shpjeguese (2
palitikave kantahEl.
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3. STANDARDE TE PUBLIKUARA POR ENDE TE PAZBATUARA (VAZHDIM)

« SNK B Politikat kontabgl, Ndryshimet n€ vierisimet kontabl dhe gabimet: Pérkufizimi i vierésimeve
kontab#l (Ndryshime)

Ndryshirmet hyjnd ng fugi pr periudhat e raportimit vietor gf fillojn# mé ase pas datés | Janar 2023 me
aplikimin mé 1& hershém t¢ lejuar dhe zbatohen pér ndryshimet né politikat kontab2l dhe ndryshimet né
vierésimet koniabel & ndodhin né ose pas fillimit 12 asaj periudhe. Ndryshimet prezantojné njé perkufizim
# i 08 vierfBsimeve kontabBl, tf pereaktuara si shuma monetare né pasqyral financiare g jand subjeks |
pasigurisé nd matje. Gjithashtu, ndryshimet sqarojné se cilat jané ndryshimet né vierésimet kontab&| dhe 51
ndryshajné k¥o nga ndryshimet o€ politikat kontabg] dhe korrigjimet ¢ gabimeve.

o SNK 12 Tatimet mbi t& ardhurat: Tatimi i shtveE o€ lidhje me aktivet dhe detyrimet g rrjedhin nga
njé transaksion i vetém (Ndryshime)

Ndryshimet jané efektive pr periudhat victore g fillojng me ose pas da@s | Janar 2023 me aplikim @
mehershEm tf lejuar, NE maj 2021, Bordi nxon ndryshime ng SNK 12, té cilat ngushtojn objektin ¢
perjashtimit o8 njohjes fillestare sipas SNK 12 dhe specifikojng se si shoqéritd dubet té llogarisin pér tatimin
¢ shiyré pér transaksione 1 tilla si girat® dhe detyrimet ¢ gaktivizimit. Sipas ndryshimeve, perjashtimi §
njohjes fillestare nuk rhatohed priransaksionet g8, nd mjohjen filleswre, sjellin diferenca 18 péckohshme 18
barabartn t& tatweshme dhe 18 zbritshme. Al zhatohet vetém nse njohja ¢ njé aktivi me qirn dhe pasivi i
qirasé (ose pasivi | caktivizimit dhe komponenti i aktivit & gmoatimit) sjellin diferenca 1 pérkohshme 1€
tatueshme dhe & zhritshme g nuk jan# t& barabara.

13
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a) Aktivet materiale afatgjata

Zérat e aktiveve materiale afatgjata paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Kosto pérfshin shpenzime q& jand drejtpérdrejt & ngarkueshme pér blerjen e aktivit. Kostot e aktiveve t#
ndéruara nga vetd Shogéria périshijnd koston e materialeve dhe & fugisé punélore, si dhe kosto 1€ tjera gé
lidhet drejtpérdrejt me vEnien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme g ai t& jeté i perdorsh&m né ményrén
¢ synuar nga drejtimi. Kostot ¢ para-operimit gjaté fazés sé fillimi, neto nga @ ardhurat nga shitja e prodhimit
prové périshihen si pjesé e kostos & zérave té aktiveve afatgjata materiale, nése ato jang kosto drejtp¥rdrejt t&
ngarkueshme t€ cilat plotésojné kriterin e njohjes dhe vet#m nése aktivi #sht# n¢ kushte pune.

Kur pjest i aktiveve afatgjata jané kosto 1€ ndjeshme né krahasim me Koston totale € aktivit dhe kur kéto
pjesékomponenté kané jeté té dobishme t& ndryshme, Shoggria dubhet t& njoh kéto pjesé si elementé t& vecanta
1¢ aktiveve afatgjata materiale dhe t'i amortizojé rrjedhimisht.

Kostoja e zEvendésimit t€ njé pjesé t€ njé elementi 1€ aktiveve materiale afatgjata njihet me vlerén mbartur té
elementit nése ¥shté e mundshme g¥ pérfitimet ekonomike t& ardhme g i aribuohen atij elementi do t'i
perkasin Shogirisé, dhe nése kostoja ¢ tij mund & matet mé besueshmiri. Konkretisht, nése njé inspektim |
madh &shté kryer, kostot e tij direkte njihen né vierén ¢ mbartur té aktiveve afatgjata materiale nése Kriteret e
njohjes plotesohen. T# gjitha kostot e shérbimeve ditore t& aktiveve materiale afatgjata njihen né fitim ose
humbje né momentin kur ndaodhin,

Vlera aktuale e kostot s& pritur pér gaktivizimin (gmontimin) e njé aktivi pas pérdorimit t& tij pérfshihet né
koston e aktivit pérkatés nése pérmbushen kriteret e njohjes pér njé provizion. Shogéria do € vlerésoj né
ményri periodike pritjet dhe vierésimet pér detyrimin e gaktivizimin,

Zhvlergsimi &shté njohur ng pasqyrén e performancés financiare bazuar né jeten ¢ dobishme t# aktivit,
llogaritur né ményré lineare. Toka ku éshté vendosur fabrika &shté ¢ njohur vegant dhe nuk amortizohet. E
njtijta gjé vien edhe pér aktivet né proges.

Pérgindjet e amortizimit t& aplikuara n# kategorit e ndryshme t# aktiveve afatgjata materiale pér vitin 2021
dhe 2020 jané si vijon:

Sipas Legjislacionit Sipas Politikave
Kategoria e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale  Tatimor Shgiptar  Kontab@l té Shogérisé
Ndértesa 5% 5%
Instalimet (kryesisht telefonike) 25% 2084
Veturat e transportit (kryesisht pér géllime t€ brendshme) 20% 25%
Makineri dhe pajisje 20% 6.25%
Pajisjet ¢ eyrits — Mohiljet et 20% 12%
Pajisjet e zyrés — kompjuterat 23% 20%
Permirésime t& infrastrukturés rrugore % 5%

Njét element i aktiveve afatgjata materiale dhe ¢do pjesé ¢ réndésishme ¢ njohur fillimisht gregjistrohen me
rastin e asgjésimit ose kur nuk priten pérfitime ekonomike né t& ardhmen nga pérdorimi | tij. Cdo fitim ose
Humbje qé del nga cregjistrimi i aktivit perfshihet né pasqyrén ¢ @ ardhurave dhe t& ardhurave
gjithépérfshirése.

b) RéEnia né vler# ¢ aktiveve jo-financaire

Vlera ¢ mbartur e aktiveve jo-financiare t& Shoqtirisé, pérveg aktiveve tatimore t& shtyra, rishikohet né fund &
cdo periudhe raportimi p#r t¢ pércaktuar nése ka tregues pér zhvleresim, Nise ekziston njé tregues i tillg,
atchert viera ¢ rikuperusheme e aktivit vierésohet. Viers e rikuperueshme ¢ njé aktivi ose njésisé gjeneruese
t¢ mjeteve #shté viera mé e madhe e vlerés s& tij né perdorim dhe vlerés sé regut minus kostot e shitjes. Né
vlerisimin ¢ vlerds ng pérdorim, Mukset monetare t¢ ardhshme @ ylerésuara do (@& zbriten né vlerén e tyre
aktuale duke pérdorur nj# normé skontimi para taksés g reflekton vlerén aktuale t& parasé né tregun akiual
dhe risget specifike t¢ aktivit. Pér géllime t€ testit @ zhvlerésimit, aktivet nuk mund té testohen individulisht
por vierésohen bashkarisht né grupin mé & vogel t& aktiviti q¢ gjenerojné flukse monetare nga pérdorimi i
vazhdueshém q¥ jané t¢ pavarura nga flukset monetare t# aktive ose grupeve t& tjera t# aktiveve (“njési
gjeneruese 1€ mjcteve monctare™ ose “NGIMN™),
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by  Rénia n& vierd ¢ aktiveve jo-linancaire (vazhdim)

Humbja nga zhvlergsimi njihet nBse viera kontabgl ¢ nje akilvi ose e njsisk gjeneruese 12 mjeteve monetare ¢
tejkalojng vieren e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlesBsimi njihen né pasqyrén ¢ 8 ardhurave
giithépérfshirése. Humbjet nga zhvlerésimi t2 njohura né lidhje me njé njlsi gieneruese t8 mjeteve monetare
jang alokuar por 18 rvogkluar vierén kontabal (2 aktiveve n nj®si (grupi | npesive) mhbi baza proporcionale.
Humbjet nga shvlergsimi vierésohen né gdo daté raportimi pér ¢do tregues q& humbja Eshié zvogéluar ose nuk
ekziston mé. NjE¢ humbje nga zhvlerésimi kihehen nése ka patur njé ndryshim né vierésimet ¢ pErdorura pér 1€
ptrcakiuar shumén ¢ rikuperueshme. N humbje nga zhvlersimi kthebet vetfm nff masén qf viera koatabil ¢
aktivit nuk e kalon viertn kontabgl g2 do 18 ishie pércakiuar, pa zhvlerésimin ose amortizimin, nése nuk do (&
njihet asnj& humbje nga zhvlergsimi.

¢} Inveniari

Inventari matet me shumin mé t& wlft 1f kostos dhe vierés neto & realizueshme. Kosto pércaktobet duke

pérdorur parimin e mesatares s& ponderuar, dhe pérfshin shpenzimet pér blerjen ¢ inventaréve, kostol ¢

prodhimit ose shndémrimit dhe kosio 1 tjera 12 nevojshime pér sjclljen e tyre n€ vendndodhjen dhe kushet
nktuale.

Pyes® kEmbimi tF konsuimueshme

Té konsumueshmet jant materizle ndilmése 12 cilat konsumohen ng prodhimin ¢ e produkteve 1 périunduara
os¢ gjvsém 1 perfunduar.

Pies# kimbimit jané pjesé o kémbyeshme t# aktiveve afatgjata materiabe, 18 cilat konsiderohen (@ jené

thelbisare pér 18 mbeshieur mirémbajthen ruting, riparimin dhe rregullimin e aktiveve materiale ose per o
pérdorur ng raste emergjente pér riparime. Shogéria ka llojet e méposhime @ tipeve (& pjeséve 1 kembimit:

« Pjese specifike t& vecants & pajisje & blera s bashku me impiantin ose pas tij, por ge lidhen me 18 nje
impiant ose linj& 1 ve¢ant@ prodhimi dhe rrallé do 1# kérkohen, jané kritike plr funksioniming impiantit
dhe dubet 18 jend & digpenueshme né giendje gadishmérie né ¢do koh#, Ko pjest kapitalizohen si pjess
e skriveve afatgjat materiale dhe zhvlerésohen nga data ¢ blerjes plr nj€ periudhe ge Eshif mE ¢ shkungr
%2 je1a ¢ dobishme e perbérésit apo jeia e dobishme e impiantit né 1€ cilin do 1@ pérdoret. K& nuk jane
piese te inventarit, me kusht ge 1€ plotesoben kriteret e kapitalizimit sipas aktiveve sfalgjata materiale.

s Pjesd kEmbimi t€ cilai jan® pjes? 12 kémbyeshme 18 akiiveve afatgjata dhe pless 18 giftuara specifike 12
linjes/Tinjave t& prodhimit me koht 12 gjaté pérdorimi dhe do W z2vendisohen dhe rinovohen shpesh. Ato
kapitalizohen si pjesé ¢ aktiveve afaigjaa materiale ku plotésohen kriteret ¢ Kapitalizimit. Amortizimi
fillon nga dita ¢ instalimit te keryre anikujve né fabrike dhe periudha ¢ amortizimiz Eshié me
e shkurter se jeta ¢ dobishme e pjests & kémbimit dhe jeta e dobishme ¢ mbetur ¢ aktivit afatgjat® materia
pErkatds nf tf cilin Eshid instaluar, K&o nuk jand ppesé e inventarit.

& Pjesé kembimi té pérgjithshme dbe sende t& tem & konsumit i cilat nuk jang & nj@ natyre kritike dhe
kané nacyré t¢ pérgjithshme (jo specifike pér njé impiant dhe mund 1 pérdoren né impiante & ndryshme
os¢ linja prodhimi dhe gdo send tjetér g@ mund @ kérkohet nd gdo kol pér kehtBsimin ¢ funksionimit &
impiantit), Ato zakonisht klasifikohen si “mmteriale t8 konsumit dhe pjes? kémbimi® nén imventar, pérveg
nése tejkalajn® pragun e kapitalizimit dhe kand njé jet& 1& dobishme m# shumé se nj& vit, ku regjistrohen
si akiive afaigjata materinle. Artikujt ¢ regjistruar si inventar jang subjekt | vler@simil plr testin ¢
zhvlergsimi dhe paragiten n¥ pasqyeén e 18 ardhurave dhe 2 ardhurave gjithéperishirdse pas instalimit
apo pérdorimit t& tyre. Kur artikujt 12 tillé plotsajne kriteret ¢ kapitalizimit, metoda e tyre ¢ amortizimit
Eshitd ¢ ngjashme me artikujt e riparuesh@m, 18 permendur mé lan.

di Llogarité ¢ arkEueshme
Llogarité ¢ arkétueshme jang 1& paragitura me kosto 18 pakisuara pér humbjet pér dhvlerisime, nese kn.
Humbje nga borshi i keg njihen bazuar ne vlerésimin e kujdesshém 12 Shogerise pér humbijel & prisshme
ne lidhje me ko logari 1 arkétueshme. Ky viergsim bazohet ng giendjen financiare & klientve dhe
historiku i borxhit 1€ keg. Borxhi i keg i rikuperuar njibet né pasqyrén ¢ 1 ardhurve dhe 12 ardhurave
gjitheperfahirese kur ato ndodhin Liogarit# e arkBeshme njihen me koston e amortizuar duke pérdorr
melisdiin @ interesit efektiv.
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e} Mjete monemre dhe ekuivalentet e tyre

Mjeter monetare dhe chuivalemtet e tyre p&rfshijné viem né arke, logari rrjedhése ng banka, 1& Gera investime
afatshkurtra me maturitet crigiinal tre mua) ose mE pak, W@ cilat jand objekt | nid rreziku jo domethenis @
ndryshimeve ng vierd die jand objekt 18 nj@ rmeziku 12 par@nd@sishEm per renien nd vierd,

M Huamarrjet, Bogari (@ pagueshme dbe € (jera (@ pagueshme

Huamarmjet dhe (& pagucshmel maten me koston ¢ amontiauar duke pérdorur metodén ¢ interesit efckuiv,
Adkriver financiare nuk njihen nése 12 drgjiat Kontrakiuale 1€ Shogérise nda) Mukseve monetase ge impedhin nga
akuivi financiar mbarajng, ase nfse Shoglria transferon aktivin financiar dive rransferimi kualifikoher i
mosnjohje. Shogirin heq detyrimen Minanciare (ose nje piesd 1 detveimeve Ninanciare) nea bitanel § giendjes
kur, ajo Bshid chlyer - psh. niksa detyrimed ¢ Shoqérise té detajunm né kontrnid mbarand, jané shiver ose jané
i |l i,

gl Provisomne

N provizion njibet nése, s rezuliat | nj# ngjangepe ¢ shkuar, Shogéria ka mE derynm aktuad ligor apo
kanstruktiv i cili mund t2 viergsohet nd mEnyre 12 besueshme dhe 2shi2 & mundur g2 & kérkaj® flukse dabise
monetare plir shiyerjen e tfj. Provizionet péreaktohen duke skontuar flukset e pritshme 2 ardhshme # pamst
mie njg nemé skontimi para tatimit 8 pasgyron vier@simet akiuale t& tregut pér vierfn nd kol t# parast dhe
pér risqet gf lidhen me denyrimin ng fjale.

b} Kupitali | n@nshkroar
Foagntadi | nnshkruar | Shogerisé nphel me vier@n nominale,

il Transaksionet n¥ monedh t& huaj

Transaksionet 2 menedh® & huaj jand konvertuar né LEK me kursin ¢ kémbimit g2 né datén e transaksionit.
Akrivet dhe dervrimet monetare 1€ paragitura né monedhe 12 huaj perkthehen ng monedhen funksionale né
datén ¢ raportimit me korsin ¢ asaj date. Diferencat ¢ kurseve 1¢ kembimibt 12 keljuarn nga ripérkihimi njiken

né pasqyrin e & ardhorave gjithpérishingse.

Aktivet dhe dervrimet jomonetare i paragira n monedh 62 huaj prkthehen né LEK me kursin ¢ kembimie
né dacen & pErcakiimil i@ vierds 52 deejré. Kurser @ kimbimit pér vitin gf mwdla mé 31 Dljeor 2021 dhe 31

Dhjetar 2020 jani:
3 Dhjeonr 2021 31 Dhjewar 2020
EUR/LEK 120.74 12570
USDVLEK 106,54 100.84

iy TE ardhurat

T asdhurat nga shitja e malirave lidhet me shitjet ¢ malirve me njé anim e cokiear. Ekeekutimi i detyrimil
#shid t& dordzosh npe sen mallrash 12 caktuara dhe conimi | transakstonit #shil shuma e 8 ardhurave g Shogena
pret i€ marmé, oae njé cnim i cakiuar ose cmim i kontrat@s. Elekutimi § detyrimil plol&sohet n2 nj mosment
1€ caktuar, keshoo 1@ ardhueat njiben pér odo njési 1€ dordzuar me cmimin e transaksionit.

Shpemdarja ndodh kor malirat jang dérguar me andje ng destinacionin specifik, risget ¢ vietrsinyit 1 inventarit
dhe humbges {ané transferuar fe klienti dhe ase Klicnti kn pronuar mallia ng péputhje me kontratén, provizionet
« pranimit mhanmn, ose Shoqgirin ka evidenca ahjektive qf 2 pjitha kriterer ptr pranim jane plotEsuar. Nje
krkest ¢ ark#tueshme njihet kur mallia jang dordzuor sepse of kE8E moment ¥ ardhural nga shitja jang 18
pakusht®ouars sepae pagesa pritel me Kalimmin ¢ kohs,

T2 ardburat nga shitja e mallrave do 12 njiben kur Shogéria plotéson nje detyrimim chaekutimi duke transleras
nje mall 2 premauar te klientl. Nj# mall £sha cransferiar nése nj& kllent merr kontrollin & aktivit,

b
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k) Shpenzimet
Shpenzimet njihen kur ndodhin, Kostot operative njihen mbi bazén ¢ kostos historike

I) Téardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijni i ardhurat nga interesi | fondeve (& investuara né depozita bankare dhe fitimet
medo niza kursi | kembimit. Shpenzimet financiare perishijne shpenzimet ¢ interesit ng husmarrje, humbjet nga
kursi i kémbimit dhe humbjet nga zhviergsimi t2 njohura ng aktivet financinre. Fitimet apo humbjet nga Kurset
¢ kimbimit raportohen né vierg neto.

m) Shpenzimet & persanelit

Kontributer pér sigurimer shogérorg

Gyaté aktivitetit & saj, Shogérin kryen pagesa né emér tf punonjésve 1 vet pér kontributet ¢ sigurimeve
shogérore e shéndetfsore sipas legjislacionit n2 fugi. Kostot pérkatése t8 kryera ng emér 18 Shoglrisé jang
ngarkuar né pasqyrén e t& ardhurave gjith&plrfshirése sipas ndodhjes s& tyre.

Lefer vjerore
Shogria njeh si shpenzime o personelit pto kosto 18 lidhura me personclin ekzisiues,

n) Shpenzimi i tatim fitimit

Shpenzimi i wtimit mbi fitimin pérfshin ttimin e perivdhés aktuale dhe tatimin ¢ shtyré. Tatimi mbi fitimin
dhe tatimi i shiyré njihen ne fitim ose humbje plrve; pjesés gf lidhet me 28 12 njohur ng kapitalin neto apo
né pasqyrén ¢ & ardhurave gjithplrfshirise.

il Tentimt wmnbi fittonin § periidlies

Tatimi i pertudhis peefehin tatimin e pritshém plr t'u paguar apo arkEuar mbi fitimin & ateeshim apo humbjen
pér vitin dhe gdo megallim 18 timit pér 'u paguar apo arkBuar ng lidhje me vitet ¢ kaluara. Shuma ¢ tatimit
1E periudhis e pagueshme apo ¢ arkftueshme Eshi vierdsimi me | mirg i shum#s s& tatimit 12 pritur pér t'u
paguar apo arkétuar | cili reflekton pasiguritg e lidhura me tatimin mbi 1 andhurat, nése ka. Ajo llogariet duke
pérdorur normiat ¢ tatimeve & kang hyr# ose do 18 hyjng né fugi der nE datén ¢ raportimit. Aktivi dhe detyrimi
tatimor | periudhis kempensohen veiEm nise pérmbushen disa kushie t2 cakiuarm.

fii Tirtimi mbi fitimin i shiyre

Tatimi | shtyré njibet n& lidhje me diferencat ¢ pérkobshme midis vierave kontabgl neto 8 aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vierave 12 pérdorura pér qéllime tatimore, Ni€ akiive per tatime
i shiyra njibet pér humbjet e mbartura dhe diferencat e pérkolshme 1€ zbritshme deri né masen q& Eshil |
mundur realizimi i @ ardhurave 1 ardhshme & tateshme, kundrejt 1€ cilave ato mund 1# pérdoren. Pérfitimet
¢ ardhshme ttimare pErcaktoben duke u bazuar ne rimarrjen e diferencave 1€ pérkohshme 1 zbritshme.

Nése shuma ¢ diferencave 1€ pérkohshme té zbritshme nuk 8shig ¢ mjaftueshme pér t& njohur njé aktiv tstimor
1 shiyrl, periitimet tatimore & ardhshme & rregullvara pér rimarrjen ¢ diferencave ekaistuese & pirkohshme,
do konsiderohen bazuar né planin & biznesit. Aktivet tatimore 1€ shiyra rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
zvogtiohen deri sa tf mos jetd me e mundshme 12 realizohen périitime ttimore 12 lidhura me to; vogélime 1@
tilla rimerren n momentin qf rritet probabiliteti i fitimeve & ardhshme ttimore.

Abtiver pér tatime té shiyvra t& panjohura rivierésoben n& gdo dar® rapertimi dhe njihen deri né masén gé éshié
e mundur g t& keté fitime 12 ardhshme tatimore kundrejt (2 cilave ato mund tf pérdoren. Tatimi § shiyré maset
me nomat iatimore g& priten 18 aplikohen pér diferencat ¢ prkohshme kur ato 18 rimerren, duke pérdorur
normat tatimore gE kang hyr ose do & hyjné ng fugi deri né datén ¢ raportimit Matja ¢ ixtimit € shiyré
reflekion efektet intimore q2 do 2 lindnin nga menyra se si Shogérin pret q2 né fund t2 periudh¥s raportuese,
1€ realizojé ose shiyvejé vierdn kontabel o aktiveve dhe deryrimeve t& saj. Aktivet dhe detyrimet per talime 18
shivra kompensohen vet#m nése pErmbushen disa kushie 12 cakiuar

17
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5, INSTRUMENTAT FINANCIARE, VLERAT E DREITA DHE MANAXHIMI |
RREZIKUT

NE mjedhén ¢ zakonshme t& operacioneve 12 saj, Shoqéria &shié ¢ ekspozuar ndaj nj@ séré mezigesh financiare
si¢ jand mexiku | normEs 58 interesil, meak 1 kredis®, rreriku | lkoidinetin dhe mezko @ valutds, Drejuimi |
plrgjithshm i rrezikut €shig | pérgéndruar né identifikimin ¢ mmezigeve g mund t2 ndikojng né rezuliatet
financiare dhe pazicionin e Shoqrist dhe minimizimin ¢ efekieve & mundshme negative q& vijn& nga mezige
1 tilla.

a)  Instrumentar financiare

Shoglria klasifiken aktivet financiare jo derivative né hua dhe & arkéueshme dhe detyrimet financiare jo
derivative n& detyrime té tjera financiare
(il festrienientar finaiciare jo dernvane = Rlaiifikimi dfie srara
Me njohjen fillestare, nj@ aktiv finnaciare klasifikohet si | matur me: kosto 8 amorizuar, vierss & drejod
népErmjet pasqyres sé 1€ ardhurave 12 tiera pérmbledhise VDATG! - investime né borxh; VDATGI -
investime né kapital; ose vlerss 8 drejt2 nEpErmjel pasqyres s& fitim humbjeve VDPFH.
Abktivet financiare nuk riklasifikohen pas njohjes fillestare t tyre, pérvec nétse Shogéria ndryshon modelin e
sa] 1& biznesit n& menaxhimin e aktiveve financiare, rast né t8 ¢ilin of gjitha aktivet financiare do 12 riklasifikon.
Me njohjen fillestare t& njd investimi n& kapital g2 nuk mbahet pér shitje, Shogeria mund té zgjedh né mEnyrd
12 pakthyeshme p&r 12 paragitur ndryshimet pasuese nd vier®n e drejié 12 investimil né pasqyren e & ardhurave
permbledhése -PAP (OCI). Keto zujedhje bhen investim pas investimi,
Shoqerin btn njE vierésim & objektivit tf modelit t& biznesit né t€ cilin nje aktiv financiar mbahet né nivelin ¢
portofolit sepse kjo pasgyron mé s& miri ményrén ¢ menaxhimit & biznesit dhe informacioni i sigurohet
drejtimit. Informacioni | konsideruar p&rishin:
= Politikat dhe objektivat e deklzrunm pér ponofolin dhe funksionimin ¢ kétyre politikave né prakiike, keto
plrishijng nése sirategiia e drejtimit fokusohet ng fitimin e flukseve monetare Kontrakiuale, duke
perputhur kohzejatjen & aktiveve financiare me koh&xajatien e cdo detyrimi 12 lidhur ose daljet e parave
1€ pritshme ose realizimin e flukseve t& parasé penmes shitjes s& pasurive;
= 5i vlerBsohet dhe raportohet performanca e portofolit tek drejtimi | Shogerise;
o Rreziget qf ndikejng ng performancén ¢ modelit 18 biznesit (dhe aktivet financiare 18 mbajtura sipas
modelit 18 biznesit) dhe ményren se si menoxhon kéto rrezige
s Shpeshigsia, volumi dhe koha e shitjes s& aktiveve financiare né periudhat ¢ méparshme, arsyet pér kito
shitje dhe pritjet pér akuivitetin ¢ ardhshEm 18 shitjeve
&1 rezultst § viestsimin 18 modelit @8 bimesit, Shogérin klasifikon bilancel & llogarive tf ack@tveshme, subjekt
i marr¥veshjeve 1 faktoringut i kundért, si altive finonciare me vier® 18 dreji# ndpérmjet 18 ardhurave t tjera
pérmbledhise,
fill  Instrumental financiare fo deriviale = Zlerdsing | aktiveve financiare
(i Insirumenial financiare dhe akifved komtrekirale
Shoqérin njeh provizionet pér humbje pér humbjen e pritshme t# kredis® (HPK) né:
o aktivet financiare 18 mstura me Koston @ amortizuar
¢ phtived financiare (8 matura me VDATGH;
¢ ahtivet kontraktunle

Provizionet ¢ humbjeve pér i8 arkitueshmet tregtare dhe aktivet kontrakiuale gjithmong maten né& nj shumd
i& barabarid me HPK ¢ pérjetshme. Kur pfreakiohet nése rreziku § kredisé s& nj aktivi financiar 2shi@ rriner
ndjeshm g8 nga njohja flkesare dhe kur vieréson HPE, Shogéna konsideron informacion 1& arsyeshem dhe
t& mbeshtctur g8 £shie | réndesishém dhe | disponueshém pa kosto ose pérpjekje of panevojshme. Kjo perfshin
informacionin dhe analizén sasiore dhe cilBsore 18 haruar n eksperiencién historike 1@ Shogéris? dhe
vierésimin e informar @ kredisg duke perishisg informtacionin ¢ ardhshém.
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i grithe werat fand 1é shprehura né Lek, nése ik shpreher ndrzshiel

A INSTRUMENTAT FINANCIARE, VLERAT E DREJTA DHE MANAXHIMI | REZIKUT
(VAZHDIM)

Shogéria konsideron qé njé aktiv financiar &shié | papaguar kur;

klienti ka d¥shtuar né nj@ marréveshje faktorizimi ose masr@veshje pér financimin ¢ klientit;
klienti Eshié subjekt ose | ckspozuar potencialisht ndaj nj¢ ristrukmurim borchi;

burimet ¢ jashime & Nnancimit & klientit pezullohen pér arsve t# klientit;

prova G8 reja 1€ konfirmuar tregojng apé rrezik i larté mospagimi;

kontrata ka tejkaluar ekspozimin ndaj mrezikut i€ kredis® (sic &shi€ kufiri § kredis&);

kontrata ka nj& rregullim 1@ zbutjes s mrezikut (sic éshté garancial;

kontrata ka nj@ komponent (€ réndésishEm financimi,

vendet me rmezik 18 lan (& publikuarn nga Departamenti i Menaxhimit 12 Krexikut & Grupit;
te thera (rreziget specifike 12 vendit).

HPK sz nje vierésim i ponderuar i probabiliteteve t humbjeve 1€ kredis?, Humbjet e kredis® maten i vlera
akiuale ¢ 12 gjitha mungesave (8 parave (dmth ndrvshimi midis Nukseve & parave g# i detyrohen njdsisd
ekonamike n perputhje me kontratén dhe flukseve t2 parave gf Shogeria pret tf marrg).

Drejtimi ka pérdorur glllimin praktik t aplikimit 1 matricave & provizioneve pér t& matur humibjen e pritur
1® kredis® gjard gjithe jetds pér keto Hogari f arkétueshme dhe akuvet kontrakiuale g vierésohen n¥ baza
kolektive, Pér k&t q@llim, drejtimi ka konsideruar grupimel ¢ klient@ve bazuar 8 pErvojen historike 12
humbjes s& krediss,

Direjtimi ka kryer analiza mbi karakteristikot e mezikut tf kredis® & klient#ve, duke prfshirg llojin e klientit,
llajin ¢ produktit, monedhén ¢ rasaksioni, statusin ¢ vonuar, viersimin ¢ kredisé dhe vendin ef), n& ményrd
qf 1€ segmentoi® klient®t né grupe g ndajn® modele dalluese 1 humbjeve. Matrica (8 vecanta 12 provizioneve
rhatohen p&r kéto grupe t# identifikuarn t& segmenteve & klientéve.

Pér Nogaritd e arkétueshme dhe aktivet kontrakiuale ¢ viergsohen individualisht, drejtimi vier@son shumin e
rikuperueshme duke pérdorur metoda & ndryshme, n& vardsi & ményris se si drejtimi pret 1€ rikuperojé &
ark&tueshmet, t& tilla si:

* shuma e pritshme e rikuperueshme sipas skenarid hipotetik @ likuidimit;

o shuma e shitjes me zbritje sipas metodés sé fluksit 1€ parave shérbimit t& barxhit;

o mportet ¢ rregulluars @ provizionimit (duke ju referuar mporteve tf provizioneve if plrdorura plr
vierfsimin kolektiv me rregullimin bazuar n2 skenarlt specifik, psh. Kontratat me komponem@ 18
réndesishem financimi)

Paragitja e lefimis pér HPK né paseurdn ¢ pozicionit financiar

Provizionel e humbjeve pér aktivet financiare tf matura me koston ¢ amortizuar zbriten nga vlera kontaba|

bruto e aktiveve. Per letrat me viers 12 borxhit ng VDATG), provizioni pér humbjet ngarkohet n# fitim humbje
dhe njiket n& ATGL.

fivifictrnmieihar franclare fo derfvate = Sivlerdsimi Fakifone fimanclare

Fihirja

Viera kontab#l bruto e njé aktivi financiar shivhet kur Shog@ria nuk ka pritje 1& arsyeshme pér rikuperimin e
mp aktivi financiar nf 1&r&sink e saj ose njé pjest £ tij. Shoqéria nuk pret ndonjé rikuperim (2 Konsiderueshem
mga shuma e shiyer, sidogofte, aktivet financizre q& jand fshiré mund 12 jent akoma subjekt i aktiviteteve 1@
shatimit né ményre qi (€ jeng n& pérputhje me procedurat e Shogtrisé pér rikuperimin e shumave t dulvurn.

Mjetet monetare dhe ckuivaleniét e tyre. Mjetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre perfshing paraté né ark
dhe deporitat rrjedhise nl banka apo investime (€ tjera |ikuide afushkurtra me maturitet onigjinal tre muaj ose
mé pak. Mjetet monetare dhe ckuivalent® me to mbahen né KA sepse: (i) ato mbahen pr mbledhjen e flukseve
(8 mjeleve monetare kontrakiuple dhe kito Mukse monetare konirakiuale reflekiojng YPPI (i) dive nuk jand i@
dizenjuara me VONFH.
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(1€ giitha vierar joné 18 thpretura né Lek, ndse muk shpreher ndryshe)

5. INSTRUMENTAT FINANCIARE, VLERAT E DREJTA DHE MANAXHIMI | RREZIKUT
(VAZHDIM)

Llogarit# e ark#iuveshme. Lloganité e arkfmeshme jand njohur fillimishe me vierg 8 dreji2 dbe n@ varhdim
mbarten me kosto 6 amortizuar duke pérdonur metodin e interesit efektiv.

Metoda e interesit gfekeiv &shté nj# metod? ¢ alokimit (& 18 ardhurave nga interesi ose shpenzimeve i interesit
giate periudhés pérkatése, n m@nyré gf 1€ arribet njé norm® periodike konstante ¢ interesit inorma efektive e
inferesit) ng vierdn kontabl neto. Norma e interesit efektiv éshiff norma q@ skonton pagesat ¢ ardhshme t#
parast ose arkétimet (duke pérjashtuar humbjet ¢ pritshme 1& kredis&) pérgjate jetés s& pritshme & instrumentiy
fimanciar ose njé periudhe mé & shkurtér, nése Bshi# ¢ pershiatshme, né vierén kontabel bruto 12 instrumentii
fmanciar,

Liogari t& pagueshme. Llogarit® e pagueshme njihen kur pala tjetgr pérmbush detyrimet ¢ saj 1 performancis
sipds kontratts dhe matet fillimisht me vlerén ¢ drejté dhe mé pas mbahet me kosto 18 amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efekuiv.

b} Wierai ¢ drejia

Nuk ka politika 12 rindésishme kontab#] dhe informacione shpjeguese 1# mimtuara nga Shogéria @ cila
kérkajnd pércaktimin e vier8s s& drejté, pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo-financiare.

Viera e drejté e mjeteve monetare dh ckuivalentéve me 1o, llogarive € ark&ueshme trepare dhe pegesave t
tregtisé dhe W tjer jand péraférsisht # barabarta me vierSn kontabél, per shkak (8 maturitetit @ tyre
afarshkurtér,

¢} Menaxhimi i rrezikut financiar
Shoqeria Eshté ekspozuar ndaj rrerigeve & méposhime nga pérdorimi | instrumenteve financiare :

¥ Rreziku i kredist

" Rreziku i lkuidicetit

§ Rresiki i tregut
Ky shénim shpjegues paraget informacion rreth eksporimit 1@ Shoglrise mdaj secilit prej rrezigeve 1@
mésipirme, objeknivave 1€ Shogirise, politikave dhe proceseve per matjen dbe administrimin & mezikut, si dhe
manidxhimin ¢ kapitalit 1 Shogeris®. Dhénia ¢ informacioneve shpjeguese t& m&ejshme sasiore pérfshihet né
kéto pasgyra financiare,
Shoq¥rin kn n) depoxitd me afst o konsideruar si aktiv me interes ndérkoh g& ajo nuk ka detyrime
afatshkurtra dhe afatgjata huaje me interes.

L Brezihi f bredisé

Rrexiku i kredis® €shie rmezika | humbjes financiare @ Shoqerisé nése nj@ klient ose njf pal® tetér ¢ njé
instrumenti financipr deéshion @ permbushe detyrimet ¢ tij kontrakiuabe dhe rrjedh krvesisht nga o
arktueshmer ¢ Shogérisé nga klientét. Viera kontab®l e aktiveve financiare pErfagEson ckspozimin raksimal
b kredise,

Ekspozimi 1 Shogérisé ndaj rrexikul & kredisté ndikohet kryesisht nga Karakteristikat individuale & secilit
klient. Megjithat#, Drejiimi gjithashiu konsideron faktorét g2 mund 12 ndikojng né mezikun e kredis® 12 banés
st saj tf klient&@ve, duke pérfshir® rezikun ¢ parazgjedhur g8 lidhet me industring n & cil®n klient#t veprojnd,
Shoqérin nuk konsiderohet e eksporuar ndaj rrezikut tf kredis® 1€ cilar do ndikonin ng pazicionin dhe
performancen ¢ saj financiare pdr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020,

Provizioni pér llogarité ¢ afkBueshme @ dyshimea pércakiohen n shumén e konsidensar tf nevojshme plr té
mbuluar rreziqet ¢ mundshme n@ mbledhjen e gjendjes 52 llogarive 12 arketueshme.

Maturimi i |logarive 1 arkitueshme treglare n datén ¢ raportimin dhe zhvlersimi i tyre paragitet si m@ poshes:

ME 31 Dhjetor 2021 ME 31 Dhjetor 2020

ME pak se nj# vit 146,710,447 170,548,127
M@ shumé se njé vit - -
Totali bruta 146,710,447 170,948,127
Provizioni p&r zhvlerésim . -
Tt arkétueshme neto 146,710,447 170,948,127




COLACEM ALBANIA SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31

DHJIETOR 2021
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A INSTRUMENTAT FINANCIARE, VLERAT E DREJTA DHE MANAXHIMI [ RREZIKUT

{(VAZHDIM)
i, Rrezikn i kredisé (vazhdim)

Tabela mé poshté paraqet instrumentat financiare pér vitin 2021 dhe 2020 sipas shkalléve @ IFR8%:

Shkallét sipas Humbjes s& Pritshme t& Aktiveve

Financiare mé 31 Dhjetor 2021

Shkalla Shkalla Shkalla TOTALI
I 2 3
Té ark#weshme tregtare 138,403,834 6,4912,88] 1,393,732 146,710,447
Vlera bruto 138,403,834 6,912,881 1,393,732 146,710,447
Humbija e pritshme ; = 2 =
Vlera kontahél neto 138,403,834 6,912,881 1,393,732 146,710,447
Shkaliit sipas Humbjes s Pritshme i Aktiveve
Financiare mé 31 Dhjetor 2020
Shkalla Shkalla Shkalla TOTALI
1 2 3
T¢ arkétueshme tregtare 131,839,245 36849482 2,259,400 170,948,127
Vlera bruto 131,839,245 36,849,482 2,259,400 170,948.127
Humbija e pritshme - - - -
Viera kontabél neto 131,839,245 36,849,482 2,259,400 170,948,127

fi. Rreziku i likuidiretit

Rreziku i likuiditetit shte mreziku g2 Shogéria do 1@ hasé vishtirgsi né pérmbushjen e detyrimeve gé lichen me
detyrimet ¢ saj financiare g€ shlyhen duke dhéné hua ose ndonjé aktiv financiar tjetér.
Qasja e shoqérisé pér manaxhimin e likuiditetit €shté 8 siguroj@, sa (& jeté e mundur, se gjithmoné do té keté
likuiditet t& mjaftueshém pér t& permbushur detyrimet e saj kur éshté e nevojshme, nén kushte normale dhe 1€
stresuara, pa shkaktuar humbje 18 papranueshme ose duke rrezikuar démtimin e reputacionit 1 Shogérist.

Rreziku i likuiditetit manaxhohet pérmes monitorimit 1 fluksit t& parave nga operacionet.
Tabela e méposhime tregon maturimit kontraktual té aktiveve dhe detyrimeve financiare mé 31 Dhjetor 2021

dhe 31 Dhjetar 2020:
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5. INSTRUMENTAT FINANCIARE, VLERAT E DREJTA DHE MANAXHIMI | RREZIKUT

(VAZHDIM)
if. Rrezike § lkniditetic (vazhaing
31 Dhjetar 2021 Viera neto -1 muaj 312 muaj
Abtive financiare
Mijetet monetare dhe ekulvilentdt e tyre 106,494,843 106,499 843 -
Llogari t& arkétueshme dhe tE tiera 384,482,348 161,340,437 223,141,911
Tatal 490,981,191 267 840,280 223,141,911
Detyrime finanetare
Llogari & pagueshme (243,340 454) {243,340,454) -
Detyrime té tjera (7.351,979) (7,351,979 -
Totali (250,692,433} (250,692,433 -
Hendeku i likuiditerit 240,289,758 17,147 847 233,141,911
Kumulative 240,289,758 213,141,911 -
31 Dhjetor 2020 Viera neta 0-3 muaj 3-12 muaj
Aktive financiare
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre 91,632,654 B1,632,654 .
Llogari 1 ark&tueshme dhe té tiera 362,209,813 200,326,232 161,883,581
Tatali 453,842,467 291,958 884 161,883,581
Dietyrinne financlare
Llogari 12 pagueshme (432, 868, 138) (432 868, 138) -
Deetyrime 18 thera (8.516,082) (8,816,082} -
Tanali (441,684,220} {441,684,220) -
Hendeku | Hkuiditetit 12,158,247 (149,725,334) 161 883,581
Kumulative 13,158,247 161,583,551 -

fif, Rreziku i tregut

Ekzpazimi ndaf rrezibast 18 kursit 1@ kémbimit

Rreziku | kursit & kEmbimit 8shié meziku q¥ viera e instrumenteve financiare 18 zvogelohet plr shkak 2
ndryshimeve né kursin ¢ kEmbimit valutor. Ekspozimet ¢ kémbimeve valutore (€ shogeris® krijojng fitime dhe
humbje né valué té huaj g2 njiben n& fitim ose humbje. Kéto ekspogime plrfshijn® mjetet monetare dheé pasivel
monetare t& Shoqirisé 12 cilat nuk jang & shprehura n fekE.

Mormat ¢ aplikueshme 1 kEmbimit (LEK n# njési 12 manedhis s& huaj) pér monedhat kryesore né daién e
rapoctimit ishin si mé posht:

Ekspozimi | Shoqénisé ndaj rezikut 12 monedhs & huaj mé 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 paragitet si vijon:
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5. INSTRUMENTAT FINANCIARE, VLERAT E DREJTA DHE MANAXHIMI | RREZIKUT
(VAZHDIM)

Wi, Reeiku § tregur {vazhdim

31 Djhejtor, 2021 Viera Neto ELUR LEK
:-«:ﬂ:tﬁ maonetare dhe ekuivalentdt e 106,499,843 77,782,625 28717218
L longari 0z nekBrueshime dhe t2 tera 415,806,644 146,710,447 260,096,197
Llogar tE pagieshme (243,340 454) (225,524 595) (17,2815 859)
Detyrime 12 thera {7350.979) - (7,351,979
Totali 2716014054 (1,031,538 271645577
31 Dhejror, 20240 Viera Netn EUR LE
Mjecer monetare dhe ekuivalensl

tyre 91,632,654 57,020,395 33,703,258
Liogari 1e ark#ueshme dhe 1@ yera 393,534,109 169,820,872 223,713,237
Llogari 18 pagueshme (432,568, 138) {424 503 465) (B 364671
Detvrime (& (e (8.816,081) . (8,816,082}
Tatali 43,482,543 {196,753, 195) 240,235,741

Rreziku | monedh#s manaxhohet duke monitoruar shkallén e pérputhjes midis arkéimit dhe shiverjes sé
aktiveve dhe detyrimeve n& monedhE & huaj, Shogéna nuk ka hyré né ndonjé transaksion pérpam ose
transaksione t& produktic derivativ nga 31 Dhjetori 2021 dhe 2020.

Analiza ¢ ndfeshmérisé pér monedhar e huaja

Analiza ¢ méposhime ¢ ndjeshmrisé &g pereakiuar duke u bazuar né ekspozimin ndaj monedhés s¢ huaj né
datén ¢ raportimit dhe ndryshimit 1 ndodher n& fillim tf vitit financiar dhe 18 mbajtur konstant gjaté gjithé
periudhés raporiuese. NE vijim #shi2 nje parashikim i efekteve nga ndrvshimi i kursit 12 kémbimit ng humbjen
menn, duke mbajiir 18 gjithE variablat & ter® konstante:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
EUR zhvlerésohet me 10% 103,152 19,675,320
ELR vierfsohet me 10%: {103,152) (19675,320)
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COLACEM ALBANIA SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MEBYLLUR ME 31
DHIETOR 2021

(1E jitha vieral jand 12 shprehura né Lek, ndse mk shprehet ndryshe)

7. AKTIVE JO MATERIALE AFATGJATA
Aktiver afitgjata jo materinke me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si mé poshie;

Me Me
Kiebia 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Teprica mé 1 Janar 2,426,881 2,367,980
Shtesa 3,383,327 60,90
PakEsime i -
Teprica me 31 Dhjetor 5,512,208 2AI8.881
Amaortizimi | akumuluar
Teprica me | Janar (2279744 (L188.355)
Amortizimi pér vitin (150,283) {90, 584)
Pakesime pr vitin - .
Teprica mé 31 Dhjetor (2,430,027) (2.179,744)
Viera neto
ME I Janar 149,137 179,125
ME 31 Dhjetor 381181 149,137

Aktivet jo-materiale afaigjata pEriag¥soin® software dhe aktivet e lidhura me 1o,

R INVENTARI

Mallrat e pérfunduar périagEseing vierfn ¢ gimentos 1 gaishme plr shitie né treg. Viera e mallrave gshiz
vlergsuar me koston mé t2 ulét dhe gmimin mesatar 18 shitjes 1€ muajit Dhjetor 18 o8 njgjtit vit. Kosto e mallrave
W& perfunduara pérfshin: amontizimin, energjing elektrike, koston ¢ punks, koston ¢ mirémbajtjes dhe 12 |endés
s& part (klinker, shtues dhe gélqere),

Teprica e ¥ndés s& paré pErfshin karburantin, materinlet e pérdorura pér mirémbajtje 1€ aktlveve materiabe dhe
mjete 12 tiera o8 punds. Inventari mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 detajohet 5§ me poshté:

Mi MiE

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Lénde e pare 188,353, TM9 I'74,081 938
Mallra pgr rishitje 138,943,652 136,387,816
Tatali 337,297431 J10,469,754

9. LLOGARITE ARKETUESHME
Llogarité ¢ arkétueshme mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si mé poshig:

Me Me

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Klient® vendas | 28,500 645 146,188,950
Bolient® 12 hugj 18,110,802 24,759,177
Tatali 146,710,447 170,948,117

Te arkrueshme pér mallra dhe shérbime fani krijuar nga aktivited | pérditshem i shitjes 2 gimentos
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{1 giitha vieras fond 18 shprelmra né Lek, nése muk shprehel ndryshe)
9, LLOGARI TE ARKETUESHME (VAZHDIM)

Llogarit® ¢ arkétieshme sipas matwrimir 08 tyre paragiten me poshis:

ME M
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
As ditd vonesa dhe as zhvlerésim 103,864,413 45481304
Tatali 103,864,413 45,481,309
NE vonesE dhe jo (2 2hvlerésuara
I = 3 muaj 41,452,302 123,207,418
3 — 6 muaj 1,393,732 2,256,400
Totali 42,546,034 125,466 818
Totali llogarive t€ arkétueshme 146,710,447 170,948,137
10, AKTIVE TE TIERA
Aktive 1B tiera mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si m@ poshig:
Mé Mé
3 Dhjetor 2021 31 Dhjetar 2020
TVSH ¢ zbritshme 171,328,184 116,086,283
TVSH ¢ rimbursueshme 93,394, T8O 95,057,587
Parapagimi { detyrimeve doganore 4,368,233 4,650,130
Tatimi né burim dhe 12 tjem - 1,722,930
MotE krediti nga palét e lidwira - 5,068,052
Totali 269,006,197 212,585,982
1. PARAPAGIME DHE SHPENZIMET E SHTYRA
Parapagime dhe shpenzimet e shtyra mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 detajohen si mé poshté:
Meé ME
31 Dhjetar 2021 K] [H-.irtur 220
Shpenzime & shiyra 15392917 |8,511,897
Ciaranci 14,022,314 14,022,314
Shpenzime o parapaguasa 1€ yera o 6,851,064 6,423,946
Total 36,266,195 JRD5R.157

Shpenzimet ¢ shiyra lidhen me shpenzimet q& Shoqéria ka b plr (2 pEnmirEsuar sipEriagen ¢ tokis prej 190
HA {prvec rehabilitimit i@ tok#s q& pérdoret si karriere) e cila Eshi& amontizuar gjaté kohZzgjatjes s& licenss
&8 minierds dhe shpenzimeve t& ghiyra pr fuunt & ardhura gjaté vitn 2021,

CGarancitd plrfshijng garancit® pér investimet dhe planin ¢ rehabilitimit 12 tok&s sikurse kérkohet nga leja
minerare e shirvidzimit e dacds 28 gusht 2018, Sipas kushieve 1 péreaktunra n€ lejen minerare, Shogéria &sh
¢ debyruar i garantoj rehabilifimin e tokés pas shiriEzimit.

Shpenzime ¢ thera 8 parapazuars pErishijn® sipurimin ¢ fabrikEs dhe 18 veturave,
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12 MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare dhe ekuivalentit e fyre me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si mé poshid:

ME M

31 Dhjetor 2021 M Dhjetar 2020

Hanka 105,666,998 91,540,179

EUR TT.440,211 57,874,226

LEK 28,226,787 33,663,533

Paraja né arka BI2H45 92,475

ELUR 42414 55,169

LEK 480231 37,306

Totali 106,499,343 91,632,654

13, KAPITALI | NENSHKRUAR

Kapitli i nénshkruar pErb&het nga 100 aksione me vier® nominale 5,737,034 LEK pér aksion,

M Mé

Al Dhjetor 2021 31 Dhjetar 2020

Kapital | paguar i panénshkroar -

3386914235

Kapitali i nénshkruar 5.737.034,238 150,120,000
Totali 5,737.034,235 8,737.00,235
4. LLOGARITE PAGUESHME
Llogari t& pagueshme mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si mé poshid:
Me Me
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Té pagueshme nidaj shogerise mieme 108,818,720 343,169,875
Té pagseshme nda) paléve 12 trela 01,004,232 79,941,360
Shpenzime tf logaritura pér shérbime nga palét &
ireta 313,150,076 9,756,903
Té pagueshme ndaj shogerive 12 prupit 11,128,428 .
Shpenzime 6 llogaritura pér shirbime nga palét ¢
lidhura (821,002) .
Talali 243,340,454 432,868,138
15, DETYRIME TE TIERA
Detyrime 12 tjera mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si me poshid:
Mé M
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Té pagueshme ndaj punonjésve 4,528,022 5.300,129
Te pagueshme pir sigurimet shogérore dhe
shéndetisore 1,820,477 1,582 966
Detyrime & era tatimore 955,544 T17.937
Detyrime 1€ tjera 47,936 68,255
Parapagimie nga klentgl = I, Db, 75
Tatali 7,351,579 8,816,082
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16, PROVIZIONE AFATSHKURTRA

Provizionet pér detyrimet tatimore mé 3 | Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten respektivisht n& shumat
31.324.2%6 LEK dhe 31,324.2% LEK.

Levizjel e fondit pér provizionet: afatshkurina:

2021 2020
Teprica mE | Janar 31,324,29% 47,156,168
Fshirje 12 provizioneve - {15,851.871)
Teprica me 31 Dhjetar 31,324,296 31,124,296

Fshirja ¢ provizioneve lidlwt me mbyvllien ¢ detyrimit 18 Mjoftim vier#simit Dietyrimet Todimare nr, TR04/5
prod., datd 21.04.2015 {referohu shnimit shpjegues 25). Pér vitin 2021, nuk ka shtesa tif provizioneve,

17, TE ARDHURAT

Shoqeria prodhon dhe kontrakton me klient® pér shitjen ¢ cimentos f zakonisht pérfchijng njé detyrim 1@
vetfm t performances. Drejtimi ka pErcakiuar q& t# ardhurat nga shitja e mallrave t& njihen nt momentin gt
komtrolli | aktivit transferahet te konsumaton, § cili Sshté né momentin ¢ dorgzimit 2 mallit. Dorézimi ndadh
kur produkiet jang dérguar ase transportuar né njé vend specifik dhe rreziget ¢ humbjes u jané transferuar
klieméve. Transferimimund té béhet ose nd formén ¢ pranimit nga klienti 18 produktit sipas kontratés s2 shitjes.
Fatura gienerohen dhe 1& ardhurat njihen né @& moment kohor, TE ardhurat maten bazuar né konsiceratén e
epecifikuar n# njé kontraté me nj& klient

T ardhurat nga shitja e mallrave pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 detajohen si mE poshig:
Pér vitin e mbvllur Pér vitin e mbyllur
mi 31 Dhjetor 2021 m# 31 Dhjetor 2020

Shitja e mallrave (n# Shqipéri) |, 789,305 609 1,524,912,09
Shitja e mallrave (cksport) — 700,462, 154 479,960,331
Totali 2,489,767,763 200,872,427

Mallrat pérgjithEsisht shiten n& bazé t& kontratave q& kang njé cmim fiks pér njési. Shitjet faturohen me
kryerjen e detyrimit. Termat e pagesave varioing nga klientét dhe produktet ¢ shitura. Koha midis Sabuwrmit
dhe pages2s nuk Bt ¢ konsiderueshme.

I8 TE ARDHURA TE TIERA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Té ardhura 02 tera nga akuivitet 1 shiny@Ezamin pér vitin e mbyHur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pécbdhen si
mé poshi:
Pir vitin e mbyllur PEr vitin e mbyvllur
mé 31 Dhjetor 2021 mé 31 Dhjeter 2020

Té ardhura nga shitjet ¢ aktiveve afatgjata 70,980 -
Sherbime 2 tjera 281,664 5T, 804
Totali 32644 571,804
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(12 giitha wlerat fand 18 shpretra né Lek, ndse rmuk shprehet ndryshe)

19.  SHPENZIME PER MATERIALE

Shpenzime per materinle perb&hen nga blerjn ¢ cimentos plr rishitje dhe kostor q& kand 18 béjne me: transportin,

detyrimet doganore dhe karburantin. Shpenzimet pdr materiale p2r vitin ¢ mbyllur mé 3| dhjetor 2021 dhe
2020 detapohen 51 mE poshté:

Pér vitin ¢ mbyllur PEr vitin e mbyllur

31 Dhjetor 2021 me 31 Dhjetor 2020

Kosto & gimentos dhe [énda ¢ paré 1,536,249 357 [,200,48% 207
Shpenzime tE {era materiale 203,275,040 195,589,692
Ndryshimi né inventar (16827677} 7.052.918
Totali 1,722,696,750 1, 403,131,817

. SHPENZIME TE TIERA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT

Shpenzime t& tiera nga aktiviteti i shiryi&zimit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021 dhe 2020 detajohen si
mé poshig:

PEr vilin & mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2021 mé 31 Dhjetar 2020
Energji elektrike dhe ujé 177,040,475 100,033,097
Transpast 64,979 244 22,324,767
Shitrbime konsulence, ligiore dhe financiane 42,273 840 48211, 190
Shpenzime pér minicren e gurit 17,785,579 16,282,572
Taksa 12,954 486 10,491,222
Shpenzime pérfagésimi 0,551,526 2563 429
Shitrbimet e mirémbajtjes BBI3A483 3,131,787
Sherbime sigurie 6,202 B3 5,719,891
Sigurimi 5077 887 4,716,463
Sherbime auditimi 4,356,433 [,741,151
Shpenzime & rehabilinmin 2,198 988 2,198 988
Shpenzime administrative 1,797,018 1,925 289
Karburant 1,515,712 I, 260,350
Shpenzime telefoni 1,302,743 I, 632277
Komistone bankare 1,202,624 1,332,556
Reklama 1,024,968 061,935
Shirhime pér mirémbajijen ¢ makinave 861,040 539,448
Shipenzime udhéimi Thia, 208 457072
Qirn 407276 267442
(joba 15416 321486
Shpenzime 1 yera 2,143,772 1,797,924
Tatali Jﬁ&l,llﬂ 230,616,545

Shpenzimet ¢ qiras lidhen me kontratén e girasé me Komunén Balldren (shih sh#nimin shpjegues 2 {d))

I, SHFENZIME PERSONELI

Shpenzime personeli pEr vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dive 2020 detajohen si mé poshié;
Fér vitin ¢ mbyllur Pér vitin e mbyllar
mé 31 Dhjetor 2021 mE 3 [Majeror 2020

Shpenzime page 85,351.311 73,003 450
Sigurime shogtrore dhe shindetésore 12,055,005 10,387,316
Totall 47,406,316 83.480,79%
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1L FITIMWHUMBJA) FINANCIARE

Frimiihumbja) financiang pEr vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jang si mé poshid:

Fer vitin e mbyllur P'ér vitin e mbyllur

mE 31 [hjetor 202 mi 31 [Dhjetor 2020
Fitimi nga kursi | kémbimit 12,558,936 6,376,462
Humbje naa karsi | kdmbimit (10,345,286) {16,405,822)
Shpenzime interesi {2.593) [5.976)
Shpenzime 1E tera financiare (205m )
Totall 2,209,020 (10,036.262)

23 TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimet & tatimit mibi fitimiin pr vitin € mbyllue me 31 Dhjetor 2021 dhé 2020 jand §i mé poshid:

Pér vitin ¢ mbyllur
mE A1 Dibjetar 2020

FeEr vitin & mbvilor
mé 31 Dhjetor 2020

Firimi parn tatimit 74,164,215 44475 007
Shpenzimet e pazbritshme 0], 285,320 93,782,806
Pirdorimi | humbjeve te mbariura ttimore & panjolura

mE park {138,257.813)

Fitinini i tatuesdidin i vilil

[175450,554)

Tatimi mbi fitimin 15% (2020 15%5)

Tatimi mbi fitimin per vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhietar 2021 sipas legjiskacionit shaqiptar &shie 15% (2020: | $%5)
Humhjes mund t mbaren pérnje periudhe 3 viegare dhe 12 pérdoren kundér Mimave tf erdhchime i mnechme.
Ehpenzimiet e pazbritchme périaglzojnll kryesisht shpenzime jo 12 mbishteiura me dokumentacion 2 megullt

falimar,
Tatimi i shiyre
ME 31 Dhyelor 2021 dhe 2020 jane béré vier@ame, por mik pané njolur aklwe pér (alinie 1€ slilyra plr 22 0
perket zérave 12 méposhiem:
2021 2020
Viern bruio  Efell intimor Viern brutu  Efekil tntimor
Humbget tatimare nga 2017 . . (210,866 3340) {31,629,953)
Husmbyje! latimore nga 2018 194,116,237y (29,117,541) 194,116,%37) (29,117,341}
Humibjet watimore nga 2019 {92,396,350) {13,859,453) (92,396,350)  (13,839.433)
Perdorimi | humbjeve tatimoare
2020 . - 138,247 813 20,738,672
Pérdorimi | humbjeve mrimare
021 | 75,450, 554 26317 583 - -
Humbjet tatimore & mbamura g@
skadopsl-deri ng fund 1€ vilil |8,666,383 2,799,957 12,608,537 10,891 281
Shuma  ftotale ¢ humbjeve
tatimore ¢ mbartura né fund t&
it (92306,350) (13,850,450 (284,513,287)  (41.974,7d)
Diferencat e perkohshme 1@
ebritshme (331, 527.880) (49.729,182) (271, 560.506)  (40,734.136)
Totali (423.924.230)  (63.588,615) (285.074,193)  (B3,711.13%)

il
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23, TATIMI MBI FITIMIN (VAZHDIM)

Tatimi i shtyre (varhdim)

Sipas legjislacionit shqiptar, diferencat ¢ pérkohshme 1€ zbritshme nuk mbyllen. Diferencat ¢ zbritshme (&
pErkohshme vijng nga #2r i aktiveve afatgjata materiale dhe lidhen me difercncén n& koh# t& njohjes s&
zhvlerésimit pér qBllime tatimore.

ME 31 Dhjetor 2021 dhe 2020, Shogéria nuk ki njohur asnj# aktiv tatimor 12 shtyré n# lidhje me kéto 28m,
sepse nuk ka sigur se fitimi | vitit financiar n€ o ardhmen do 1@ jeté mjaftueshém pér t& kompensuar humbijet
¢ mbartura fiskale.

14, TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Mjc palt e lidhur éshi# njé person ose njé njési ekonomike g¥ dshid i lidhur me njsing ekonomike rportuese:
njé person ose nj¥ andtar i afén | familjes s& atij personi i cili ka kontroll, kontroll 2 pErbashkEt ose ndikim &
réndgsish®m mbi njlsing ekonomike ose Eshté andtar | personelit drejiues kryesor 1 njsisé ekonomike; ndér
rrethana 12 tiera, &shte nje prind, filial, shogéri e pérbashkét ose ndémarrje ¢ pérbashkét ¢ njésisé ckonomike
raportucse, ose ka konroll, kentroll 18 perbashkes, ose ndikim & réndésishém ose manaxhim nga njé person
q¢ 24hte pale ¢ lidhur. Nje transaksion me palét e lidhura &sha¥ transferimi | burimeve. shirbimeve apo
detyrimeve nd¥rmjet paléve 18 lidhura, pavardsisht ndse Eshtd vEpé nj& gmim.

Njé permbledhje ¢ transaksioneve me palet ¢ lidhura Esht® si vijon:

Me Mé

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Pasgyra e pozicionit linanciar
T pagueshme p&r Colacem SpA (shih th&nimin
shpjegues 14) 107,997,718 118,100,823
T2 pagueshme pér Les Ciment Artificiels Tunisiens
S.A. (shih shEnimin shpjegues 14) 11,128 438 -
Totahi | 18 pagueshmeve per palél ¢ Hdhura 19,026,146 318,100,833
Pasgyra ¢ fitim bhumbjes dhe t¢ ardhurave  Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur
glithépérishirése 1 Dhjetor 2021 m& 3 Dhjetor 2020
Colacem SpA 415222101 369,927 8508
Les Ciment Artificicls Tunisiens S.A. 68,566,341 -
Totali § mallrave 1€ bleré 483,788,442 599,927,808
Colacem SpA 28440, 1 56 33,641,345
Tutali i shirbimeve 1 marra 28,440,156 35,641 345
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35, DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Here pas here dhe nd mmjedhén normale 18 bizesit, mund 18 mérmen pretendime kundér Shogerisé. Shogeria ka
disa c2shtje givqEsore kunder autorlisteve tatimore. NE baze ¥ vierfsimeve i veta dhe k&shillave profesionale
1€ brendshme dhe 12 jashtme, drejtimi s | mendimit se humbjet materiale 12 méposhtme jané 1 mundshme
né lidhje me keto pretendine, dhe né pérputhje me ki, njé provizion prej 31,324,206 lek Sshié péefshird nd
pasgyrad financiare (shih shénimin shpjegues 16)

Njoftim Viergsimi pér Detyrimet Tatimore nr. 7904/ prot, daté 21.10.2005 |&shuar nga Njish ¢
Tatimpaguesve 12 Medhenj konsiston né njoftimin e padit®sit pér detyrimin ttimor, i pérb&ré nga Tatimi mbi
fitimin dhe TVSH-ja pér periudhin 2013 = 2015 nd shumén 40,851, 196 LEK. Drejtoria ¢ Apelimit Tatimor, ¢
cila me vendimin ar. 3850174 prot., doté 23.02.2016, vendosi 18 ndrysho® pjesérisht Njoftim Vier&simin né
fjale, duke zvogtluar shumén ¢ detyrimit timor me 25,077,456 Lek. Paditési ngriti njé padi né Gjyvkatén
Administrative 18 Tirmnés, duke kérkuar anulimin ¢ akieve administrative 18 lartpermendura pr detyrimet ¢
mbeturn ttimore. Me vendim 2 datlds 13062006, Gjvkata Administrative ¢ Tirangs méeal kérkesén ¢
poditésit. Padit®i ankimod kund®r kétij vendimi Gjyvkata Administrative ¢ Apelit, e cila m& 01.03.2018
konfirmoi vendimin e Gjvkatés Administrative 8 Tirangs, Aktualisht ¢&shtja 2shté né shgurtim né Gjykatén
Supeeme, ¢ cilo nuk ka cakiuar ende njé dué pér shgyriimin e geshtjes. Drejiimi nuk pret gé Gyykata Suprems
18 ndryshojé vendimin e apelit dhe ka ndryshuar provizionin ¢ njohur pér detyrimet @ mbetura tatimore né
shumen 15,831,872 LEK n vitin 2018 {shib sh&nimin shpjegues 16).

Me Njoftim Vierksimin pér Detyrimet Tatimore nr. 114857 prot. datg 27.00. 2016 1&shuar nga Mjgsia ¢
Taumpaguesve (& Mdhenj, paditgsi ishie njoftuar pér detyrimet tmimore, 1 cilal konsistonin n# TVSH né
shumén prej 41,775,854 LEK per detyrim principal dhe gjoba si dhe refuzimin e rimbursimit o TVSH-52 ne
vlertn 33,430,155 LEK. Drejtoria e Apelimit Tatimor me vendimin ne, 205273 prot., daté 27062017 vendosi
& anullojé pjestrisht detyrimet ¢ pércakuara né Njoftim Vier&simin e mésipérm. Glykata Administrative e
Shkaligs & Paré Tirank, me vendimin nr. 4605 prot. daté 30.11.2017 vendosi 1€ pranoj pjesgrisht ankimimin
¢ Shogérisé né vierén 33,430,155 LEK dhe rrézopé pjesén ¢ mbeur tf ankimimit. Té dyja palé& kané apeluor
vendimin ¢ Givkates Adminisirative & Shkallks s& Park Tiran€ prang Givkates Adminisirative (8 Apelit.
Céshtia ka mbetur pezull prang Givkoat®s Administrative t& Apelit. Pjesa e mbetur ¢ detyrimeve tatimore né
shumin 31,382,428 LEK &sht? provizionuar plotésisht nga Shogria si 2shié sqaruar né shenimin shpjegues
|6

26, NGJARIE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Me 24 gershor 2022, Shogiria ka nénshkruar njé konraté overdrafti me Intesa SanPaolo Bank Albania Sha né
shumén 20000 EUR {ekuivaleni® né 239380000 LEK duke pErdorur kursin ¢ kémbimit 119,69
LEK/EUR) me q¥llim kapit] punues me koh&zgjatje 12 muaj dhe norm# minimale interesi 4.5%,

Operacioni usliarak qf Esué duke ndodhur ng Lkraing dhe sanksionet & véna kundret Federatés Ruse mund
té kené ndikim né ckonomit® Europiane dhe globale, Shogeria nuk €shi@ direkt ¢ ckspozuar me Ukraingn,
Rusing apo Bjellorusing. Sidoqofte, ndikimi n2 simatén e pérgjithshme ekonomike mund 12 k&rkaj# rishikimin
e disn supazimeve apo pErlloganitjeve. Kjo miund t8 rerulioll nd ndryshime materiale (2 vierés Kontabel 12 disa
ghiiveve dhe detyrimeve n# 8 ardhmen. NE kEE fael, manoxhimi nuk mund 8 mas? nd mEnyre 18 besueshme
ndikimin pasi ngjarje 12 reja zhvillohen dité pas dite. Ndikimi me afaigjatg do (€ nevojite) 1€ matej ng ményrd
12 varhdueshme néplrmjet volumit t2 wregtisg, Mukset monetare dhe peritimit. Megjichatd, né dagn ¢
pasgyrave financiare Shoqéria vijon 1@ pErmbush? delyrimet ¢ saj né maturim dhe st pasojé vijon 2 pErgatisé
pasqyral nd bazs (8 parimit o vijim&siss.

Direjtimi ¢ ka konsideruar ngjarjen & mésipérme si njé ngjarje g nuk kérkon megullim né pasgyra financiare.

Muk ka pasur ngjarje 1 tjera pas datls 58 raportimit 12 cilat do 8 kérkonin veprim rregullees apo sh&nim
shpjemues ni ki pasqyra financiare,
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SEKSIONI A: INFORMACION MBI PERSONIN JURIDIK

2021

COLACEM ALBANIA SHPK

Shogeri me pergjegjesi te

NIPT:
Zajidh administratorin:

Statusi:

Rruga Nacionale, LE-SH, KM 7, Balldre-Lezhe,

C2351-Prodhimi i cimmentos

LEZHE

2251050

@ Po © Jo

357,268,718

2,004,872,427

59

Njesi ekonomike me interes pubilil

Pasqyra Financiare Individuale

O | punésuar

K72029045E

Data e aplikimit:

Email: *

Kategoria e (NJEIP):

Totali i aktiveve(2019): *

Te ardhurat nga veprimtaria

ekonomike (garkullimi)(2019): *

Nr. mesatar | punonjésve:(2019

):

Formati i pasqyres financiare:*

SNRF:*

Nr. i Regjistrit Profesional:

Erri:

K72306010V

Pier Francesco Victorio Verdese

Aktiv

01/09/2022

l.rica@financo.it

Shogeri té tjera

358332174

1,567,807,060

Standardi Nderkombetar | Raporti

Te tjera
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SEKSIONI B: PROFILI AUDITUESIT LIGIOR

W Subjekti i neshtrohet auditimit ligjor te detyrueshem!

Totali i aktiveve pér vitin 2021 3040441156 Totali i té ardhurave nga 2489767763
veprimtaria
ekonomike(garkullimi) péer
vitin 2021:
Nr. mesatar i punonjésve pér 58 Nr. Regjistrit publik té L41709002H
vitin 2021 audituesit ligjor:
Erniri; DELOITTE AUDIT ALBANIA Data e dorezimit té auditimit; 2406.20272

SEKSIONI C: PROFILI | NJESISE EKONOMIKE TE KONTROLLUARA DHE FILIALEVE TE KOMPANISE

Lidhjet e njésise ekonomike Ka njé njési ekonomike meme pérgjegjése

me grupin:®

Nipt/Numri Fiskal:* ITO3303917 Emri* Colacem spa
Shteti i vendodhjes:* Italy E listuar né bursé:* @ Po ©Olo

FORMATI | DOKUMENTAVE

Pasqyra e performances (pasqgyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve) sipas natyres
Pasqyra e performances (pasqgyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve) sipas funksionit
Pasqyra e pozicionit financiar

Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare Indirekte

Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare Direkte

Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalet e veta.
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SEKSIONI D: TE DHENA MBI PERSONIN QE KRYEN APLIKIMIN

Administratori* Pier Francesco Victorio Verdese Datelindja* 0711958
Gjinia:* ® Mashkull® Femer Vendlindja:* Itali
Dokumenti | identifikimit lloji:* Pasaporté Nénshtetésia:” Italian
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SEKSIONI E: DOKUMENTACIONI | PARAQITUR

Lista e dokumenteve shogeruese te shogerised
Pasqyra e performances (pasqgyra e té ardhurave dhe te
shpenzimeve) sipas natyres

Pasqyra e performances (pasgyra e té ardhurave dhe te
shpenzimeve) sipas funksionit

Pasqgyra e pozicionit financiar®

Pasqgyra e flukseve te mjeteve monetare Indirekte®
Pasqgyra e flukseve te mjeteve monetare Direkte*
Pasgyra e ndryshimeve ne kapitalet e veta.*

Shenimet e pasqgyrave financiare®

Report of payments made to public institutions®
Raporti i ecurise te veprimtarise®

Raporti jo financiar®

Raporti i drejtimit te brendshem *

Akti | miratimit te bilancit nga asambleja subjektit ose individit

tregetar®

Akti | pagesés se kundervajtjes administrative

Forme e lire

Pasqyra e performances (pasqyra e té ardhurave dhe  Ngarko

shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

Pasqyra e performances (pasqgyra e té ardhurave dhe  Ngarko

shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

Pasqgyra e mjeteve monetare.xlsx

Pasqgyra e mjeteve monetare.xlsx

Paqgyra e levizjeve ne kapital.xlsx

Pasqyrat Financiare 2021.pdf

Raporti i Menaxhimit 2021.pdf

Raporti i Menaxhimit 2021.pdf

Raporti i Menaxhimit 2021.pdf

Raporti i Menaxhimit 2021.pdf

Vendimi i ortakut te vetem - Miratimi PF 2021.pdf

Perzgjidh...

Perzgjidh...

Dokumentacioni i auditut ligjor

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarko

Ngarkoni raportin e audituesit ligjor*

Ngarkoni vendimin pér emerimin e audituesit ligjor*

Raporti | auditorit 2021.pdf

Emerimi i auditorit 2021.pdf

SEKSIONI F: DOREZIMI | DOKUMENTACIONIT NGA APLIKANTI

Ngarko

Ngarko

Uné ife nénshkruarifa Pier Francesco Victorio

L W PR ——

né dijeni té pérgjegjésive penale geé rrjedhin nga deklarimi dhe paragitja e

te dhenave e rrethanave te rreme, nén péergjegjesine time personale te plote ligjore deklaroj se te dhenat e paragitura ne kete

formular jané te verteta; konfirmoj njesine e kopjes elektronike te dokumenteve shogerues te ngarkuar ne aplikim me

origjinalin dhe ne respektim te ligjit Nr. 9887 "Per mbrojtjen e te dhenave personale" | ndryshuar, autorizoj me vullnetim tim te
lire institucionin, te perpunojé dhe té perdore te dhénat e mia personale, per gellime statistikore dhe te shgyrtimit te aplikimit.

Njoftoymeé se autorizimi i méposhtém éshté vullnetar

¥ Autorizoj institucionin té pérpunojé té dhenat e mia personale (emér, mbiemer, numer telefoni ose email) te
mbledhura me sipéer, me géllim zhvillimin e sondazheve té automatizuara per marrjen e opinionit tim, né lidhje me

cilésine e ofrimit te shérbimit.

Dergo Aplikimin

Hapi: 4(4)
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VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE
“COLACEM ALBANIA” SHPK

Sot, me date 13.12.2021 ne Gubbio, une i nenshkruari Pasquale Colaiacovo, shtetas italian, i lindur ne Pratola
Peligna (AQ), Itali, me 15.12.1931 duke vepruar ne emer dhe per llogari te shogerise Colacem S.p.A. ne
cilesine e Kryetarit te Keshillit te Administrimit te kesaj te fundit, nje shogeri e themeluar sipas legjislacionit
italian, me seli ne adresen: Via della Vittorina nr. 60, Gubbio (PG), Itali, me Kod Fiskal dhe nr. regjistrimi
prane Regjistrit Tregtar te Perugias 01157050541, Ortak i Vetem i shogerise Colacem Albania Shpk.,
(“Shogeria”), ne perputhje me Statutin e Shogerise dhe legjislacionin e aplikueshem ne Shqiperi,

VENDOS

1. Emerimin ne cilesine e ekspertit per kontrollin kontabel per vitin 2021, ne baze te Nenit 17 te
Statutit Shogerise, shogerine “Deloitte Audit Albania” Shpk., me seli ne Tirane, Rr. Elbasanit,
Pallati poshte Fakultetit Gjeologji — Miniera, shogeri e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendim
nr. 16016, date 02.10.1996 te Gjykates se Rrethit Gjygesor te Tiranes, me numer unik identifikimi
(NIPT) nr. J62329003N.

2. Autorizimin e anetareve te zyres avokatore Boga & Associates, ne personat e Znj. Gladiola Ago
dhe Z. Trojan Pavllovski ge vec e vec ose se bashku te perfagesojne shogerine “Colacem Albania”
Shpk., me gellim kryerjen e te gjitha progedurave te nevojshme per depozitimin e ketij vendimi
dhe ¢do dokumentacioni prane Regjistrit Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit.

PER ORTAKUN E VETEM
COLACEM SPA

/ f
N iy / /
y 7 4P //
Vo AN IR 274
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asquale Colaiacoy;

Kryetar i Keshillit te Administrimit
Colacem S.p.A.




Oggi, il 13.12.2021 a Gubbio, il sottoscritto Pasquale Colaiacovo, di nazionalita italiana, nato a Pratola Peligna
(AQ), Itali, il 15.12.1931, agente in nome e per conto di Colacem S.p.A. in quanto Presidente del Consiglio di
Amministrazione di Colacem S.p.A., societa di diritto italiano, con sede in Via della Vittorina n. 60, Gubbio
(PG), Italia, con Codice Fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Perugia 01157050541,
Socio Unico della societa Colacem Albania Shpk., (Ia “Societa”), ai sensi ed in conformitd con lo Statuto della

COLACEM\

DELIBERA DEL SOCIO UNICO
DELLA

SOCIETA “COLACEM ALBANIA” SHPK

Societa e le leggi in vigore in Albania,

1.

Colacem S.p.A.

Legale
]

b
i
|

DELIBERA

Di conferire I’incarico del controllo contabile per I’anno 2021 ai sensi dell’Art. 17 dello Statuto
Sociale alla societa “Deloitte Audit Albania” Shpk., con sede in Tirana, Rr. Elbasanit, Pallati
poshte Fakultetit Gjeologji — Miniera, societa iscritta nel Registro delle Imprese con la decisione
n. 16016 del 02.10.1996 del Tribunale del Distretto Giudiziale di Tirana, con numero unico di

identificazione (NIPT) n. J62329003N.

Di conferire I’ autorizzazione al membro dello studio “Boga & Associates” di Tirana, Albania nelle
persone del Sig.na Gladiola Ago e Sig. Trojan Pavllovski al fine che in modo congiunto e/o
disgiunto di rappresentare la societa “Colacem Albania” Shpk, per I’espletamento di tutte le
necessarie procedure di deposito della presente delibera ed eventuale documentazione al Registro

delle Imprese tenuto dal Centro Nazionale delle Imprese.

PER IL SOCIO UNICO
y pL CEM SPA”

/]
el (a p Ve

Presidente del Consiglio di Amministrazione
Colacem S.p.

forte e sostenibile
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